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Abstract
Examining Israel's measures against the nuclear weapons programs of Iraq, Syria,

and Iran was the aim of this study. The research question is: Based on Walt's

defensive realism and the balance of threat theory, why did Israel act/is acting

against the Iraqi, Syrian and Iranian nuclear weapons programs?. Walt's defensive

realism and the balance of threat theory, which is based on four separate threat

components, are used to discuss and provide an answer to the main question of the

research. Comparative case study was used as a method, and materials including

speeches from government officials, databases of scientific research, and yearly

assessments were used. The researcher came to the conclusion that Iraq 1981, Syria

2007 and Iran in 2009–2021 are considered to be threats to the state of Israel

because they have supported anti-Israel militias and engaged in armed conflicts

with Israel. The researcher used a comparative case study to draw this conclusion.

With ballistic missiles that may reach Tel Aviv, the Tehran regime has frequently

sponsored anti-Israel Shia-Sunni militias in the Middle East. In order to stop

totalitarian governments in the area from compromising Israel's security, it was

concluded that Israeli aggressive policy and assaults on the nuclear programs in

Iraq, Syria, and Iran were important and rational.

Keywords:
Nuclear weapons program, preemptive strikes, Iraq, Iran, Syria, Israel, Defensive
realism, The theory of threat balance.
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1 Inledning

ْUppsatsen kommer att studera israels agerande mot irakiska, iranska samt den

syriska kärnvapenprogrammet. I problemformuleringen kommer israels

förebyggande attack mot Irak genom att vidta “Nödvändiga åtgärder” som anges i

boken Rise and Kill First av författaren Ronen Bergman att presenteras. Begreppet

användes i November år 1978 av den israeliska säkerhetskabinett som delegation

till den israeliska premiärministern för att få stopp på den irakiska

kärnkraftsprojektet.1

I en publikation med namn “The Begin Doctrine: The Lessons of Osirak and Deir

ez-Zor” av Amos Yadlin publicerad på Institute for National Security Studie

presenteras det som kallas för “the Begin Doctrine”. Doktrinen stipulerar att länder

som är fientliga mot Israel och kräver dess förstörelse inte får utveckla

kärnvapenmilitär kapacitet som kan användas mot Israel. Därmed har israeliska

attacker mot kärnreaktorer under uppbyggnad i Irak och Syrien skett, det

resulterade i sin tur fullständig förstörelse av reaktorerna. Iranska2

kärnvapenprojektet som anses vara ett existentiellt hot för Israel kommer att ingå i3

forskningen för att studera israels agerande mot stater som har kärnvapenprogram i

regionen . Den iranska kärnkraftsprogrammet anges att vara en långsiktig utmaning

för Israel, konsekvenserna av den iranska kärnvapenprogrammet utgör ett allvarligt

strategiskt hot mot israels säkerhet. Irakiska, iranska och syriska kärnkraftpojekten4

är intressanta fall som kommer att studeras med hjälp av Walts defensiv realism

som utgår ifrån fyra olika hotkomponenter, teorin om hotbalans.

Därmed har Netanyahu och hans försvarsminister Ehud Barak under ett möte år

2011 beslutat om att hemliga åtgärder inte längre effektivt kunde försena det

iranska kärnkraftsprogrammet, endast ett massivt flygbombning av iraniernas

kärntekniska anläggningar och reaktorer som skulle framgångsrikt stoppa deras

framsteg mot att skaffa sådana vapen.5

5 Bergman R. 2018, s. xviii-xix
4 Shine S. Iran, INSS. https://www.inss.org.il/subjects_tags/iran/ Hämtad (25-11-2022)
3 Bergman R. 2018, s. xix

2 Yadlin A. 2018 ´The Begin Doctrine: The Lessons of Osirak and Deir ez-Zor’ INSS
https://www.inss.org.il/publication/the-begin-doctrine-the-lessons-of-osirak-and-deir-ez-zor/
Hämtad (25-11-2022)

1 Bergman R. 2018, s. 349
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Både syrierna och iranierna har som mål att Israel eller “ockupanten” som man

beskriver den att vara skulle drivas ut. Däremot har ingen av de råd att vinna en

direkt militär konfrontation. Därför har de under flera möten kommit överens om

en smygkampanj av sabotage och terror.6

När det gäller valet av fall går att diskutera utifrån en utom- samt inomvetenskaplig

aspekt. Det utomvetenskapliga kriteriet fokuserar på ifall irakiska, iranska och

syriska kärnkraftprojektet samt israels agerande har någon relevans för resten av

omvärlden, det vill säga att det påverkar många människors liv i världen, kan vara

viktigt ur politisk, ekonomisk eller social synvinkel. Till skillnad från föregående7

aspekten, fokuserar den inomvetenskapliga aspekten på att uppsatsen ska uppnå

något kumulativitet. Med andra ord bidrar uppsatsen till befintlig forskning och står

på äldre forskningar med tanken att vilja bidra med något nytt till de vetenskapliga

forskningarna som har genomförts sedan tidigare. Tidigare forskning kan till

exempel ha fel, annan forskning kan ha kompletterat den eller tidigare

uppfattningar kan ha använts för att ställa frågor på nya eller annorlunda sätt.8

Både aspekten är lämpliga och viktiga för det som studeras i denna forskning. Den

utomvetenskapliga aspekten undersöker och studerar om de fall som studeras är

viktiga för sin omvärld, politiskt, ekonomisk och ur ett socialt perspektiv samt hur

det påverkar människor. Dessutom studeras fallen, Irak, Iran och Syrien med sina

kärnvapenprogram och hur de anses vara ett hot mot Israel men också för den

internationella samfundet.

När det gäller den inomvetenskapliga aspekten, diskuteras den genom att använda

sig av tidigare forskning som har utförts av andra forskare om de olika fall som

studeras i studien. Med tanke på att tidigare forskningar har skett inom äldre

tidsperioder, är det normalt att de missar och ej hinner med de utvecklingar som har

ägt rum senare i tiden. Därmed är det vanligt förekommande att nya forskningar

och studier möjligtvis tar upp nya aspekter och påståenden som säger emot de

föregående forskningar. Istället för att kalla det för fel och skevhet inom tidigare

8 Teorell & Svensson, 2007, s. 18-19
7 Teorell & Svensson, 2007, s. 18
6 Bergman R. 2018, s. 373-374
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forskningar som studerade undersökningens olika fall, nöjs det sig med att hävda

att forskningen som man utför är en komplettering av tidigare forskning.9

Tanken är att denna uppsats bidrar till en ökad förståelse för motivationen bakom

israels agerande mot vissa staters kärnkraftsprogram med hjälp av den komparativa

aspekten som studerar de olika fall. Den inomvetenskapliga aspekten anses vara

mer lämplig för denna forskning med tanke på att den använder sig av tidigare

forskning. Det som är unikt däremot är att användandet av tidigare forskning sker

för att ställa frågor på ett annorlunda sätt än det som existerar i de tidigare

vetenskapliga forskningarna. Att redogöra för de tre olika fallen Irak, Iran och

Syrien är något som inte har tagits upp och studerats i samma undersökning av

tidigare forskare, speciellt med israels agerande och vid användning av en

jämförande fallstudie.

Forskningsproblemet kommer att besvaras med hjälp av defensiv realism för att

besvara forskningens frågeställning, teorin om hotbalans som inkuderar fyra

komponenter av hot är en del av den defensiva realismen och därmed kommer att

operationaliseras och styra forskningens olika fall. Den teori som ska komma till

användning för att besvara frågeställning är Walts defensiv realism som hävdar

teorin om hotbalans också. Fallen som ska diskuteras med hjälp av den ovan

nämnda teorin är Irak, Iran och Syrien.

1.1 Problemformulering

Uppsatsen kommer att utgå ifrån Walts defensiv realism för att kunna studera och

besvara studiens frågeställning. Denna teori kommer vara till grund för att kunna

förstå varför Israel agerade militärt mot sina grannländer. Med hjälp av defensiv

realism som inkluderar fyra olika hot-komponenter kommer uppsatsen studera

israels agerande mot Irak, Iran och Syrien. Den iranska kärnvapenprojektet

framstår som ett stort existentiellt hot mot Israel. Detta beror på irans extrema

ideologiska hållning mot Israel. Dessutom anstränger Iran sig att “störa”

fredsprocessen i regionen och som gör den till en av israels främsta fiender.10

10 Evron Y, 2008 An Israel-Iran Balance of Nuclear Deterrence: Seeds of Instability INSS
https://www.inss.org.il/wp-content/uploads/2017/08/Israel-and-a-Nuclear-Iran-47-63.pdf
Hämtad (03-12-2022)

9 Teorell & Svensson, 2007, s. 18
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Rädslan av kärnvapenspridning samt ändring av relativ och absolut makt är

orsaken till dessa förebyggande attacker, dessa orsaker är en av de huvudsakliga

motivationen för att attackera förebyggande mot andra stater. Att genomföra en11

offensiv militär aktion i “nutid” anses vara mer gynnsam och vinnande än att vänta

och uppleva de förändringar som kan ske inom maktbalansen som i sin tur kommer

med relativt oönskade konsekvenser, främst för de stater som är anses vara12

“villiga” att minska kärnvapenspridning i världen.

Supermakten och den regionala hegemonen USA men också andra stater som Iran

och Israel har attackerat iraks kärnvapenprogram. Denna uppsats kommer att13

lägga fokus på att undersöka vad är det som fick Israel att attackera

kärnkraftprojekten i Irak, Syrien och Iran. Uppsatsen kommer att undersöka varför

staten Israel är motiverad och har viljan att slå mot nukleära faciliteter som tillhör

andra stater.

För defensiva realister utgör attack, expansion samt erövring fyra faror. För det

första är försök till hegemoni självdestruktiva och tenderar att provocera fram

kompenserande beteende och motstå attacker, vilket kan försvaga staten och göra

den mindre säker. Defensiva realister bygger till stor del på Walts teori om den

neorealistiska maktbalansen. Försvarsrealister menar också att det internationella

systemet återkommer på maktbalanser och att perioder av ihållande hegemoni är

varken permanenta eller stabila. Stephen Walt anger att stater bör därför undvika att

provocera fram kompenserande koalitioner genom att undvika hotande utrikes- och

försvarspolitik.14

De fyra farorna som presenteras av Walt i teorin om hotbalans är samlad makt,

offensiv förmåga, upplevda avsikter och geografisk närhet. Dessa komponenter av

hot kommer att operationaliseras för att sedan kunna vara användbara inom

analysen och resultatet.

14 Walt, S.M. 1985 s. 4, https://www.jstor.org/stable/pdf/2538540.pdf Hämtad (03-12-2022)
13 Fuhrmann., & Kreps. 2010, s. 833
12 Evera. 1999, 73ff
11 Fuhrmann., & Kreps. 2010, 832
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1.2 Syfte

Syftet med denna studie är att undersöka israels agerande mot den irakiska, syriska

och iranska kärnvapenprogrammet. Uppsatsens forskningsproblem kommer att

diskuteras samt besvaras med hjälp av Walts defensiv realism och sin teori om

hotbalans som utgår ifrån fyra olika hotkomponenter. Dessutom är syftet att öka

förståelse för vad som motiverade staten Israel att attackera den irakiska men också

den syriska kärnvapenprogrammet. Därför kommer en jämförande fallstudie att

genomföras. Material som tal av olika statliga aktörer, vetenskapliga artiklar och

databaser samt årliga utvärderingar kommer att bistå med hjälp för att kunna

besvara forskningen frågeställning.

1.3 Frågeställningar

Med utgångspunkt från Walts defensiv realism kommer studiens frågeställning att

besvaras. Walts teori om defensiv realism kommer att studera och diskutera de

valda fallen som sammanställs och redogörs för vid senare delar av uppsatsen.

Frågeställningen som kommer att besvaras är följande:

- Med utgångspunkt från Walts defensiv realism och teorin om hotbalans,

varför agerade/agerar Israel mot den irakiska, syriska samt iranska

kärnvapenprogrammet?

1.4 Avgränsningar

Uppsatsen avgränsar sig till den irakiska, syriska samt iranska

kärnvapenprogrammet. Metoden som kommer användas är jämförande fallstudie,

baseras på minst två analysenheter. De fall som har valts att studeras är få i antal

men samtidigt är de noggrant valda. De fall som valdes liknar varandra väldigt15

mycket i mån av att alla har en fientlig relation till Israel, det som skiljer sig

däremot mellan fallen är israels agerande mot staternas kärnvapenprogram.

Respektive stat som studeras är undersökningens förklaringsvariabel, dessa fall

anses vara den intressanta variabeln som placeras i centrum av forskningen för att

studera och utforska israels agerande genom förebyggande attacker. De fall som16

16 Esaiasson et al. 2017 s. 102
15 Esaiasson et al. 2017 s. 109
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kommer att studeras inom denna undersökning är Irak, Syrien samt Iran, medan

förklaringsvariabeln i undersökningen är Israel och dess agerande mot sina

grannländer.

Tanken och syftet med studien i början gick på att bearbeta och analysera den

irakiska och iranska kärnvapenprogrammet, därmed var syftet att undersöka dessa

två fall. Det som ökade intresset för dessa två stater och deras politik under

specifika tidsperioder är det som anges av Bergman i sin bok Rise and kill first, i

boken presenteras President Bushs tal som ägde rum i januari år 2002, där Bush

beskriver Irak med Iran och Nordkorea att vara “axis of evil”. Därmed hade17

forskaren bestämt sig att välja ut dessa fall med tanke på att de också beskrivs som

“Israel’s enemies”.18

Med utgångspunkt från Walts teori om defensiv realism, som inkluderar de fyra

olika hot komponenter, har forskaren tillsammans med de föregående fallen om

Irak och Iran valt att studera operation Orchard mot den syriska kärnreaktorn år

2007. Syrien har varit med och öppnat sin armes vapenförråd till Hizbollah.

Moderna ryska vapen, långdistansmissiler och andra resurser som fanns i syriska

armens vapenförråd öppnades år 2002 för Jihadisterna(Hizbollah) i grannlandet

Libanon. Detta samarbete och gemensamma intressen som präglades i relationen19

mellan Syrien, Iran samt Hizbollah kallades för “the Radical Front” av israels

underrättelsetjänst. Därmed valdes Syrien som ett tredje fall för forskningen.20

Angående den iranska kärnvapenprogrammet, kommer forskaren att fokusera på

tidsperioden mellan 2009-2021. Att avgränsa sig till dessa årtal har sina specifika

förklaringar, under denna tidsperiod var Netanyahu premiärministern i Israel.

Medan i Iran var Ahmadinejad den dåvarande presidenten. Som nämnts tidigare

kommer fallet om iranska kärnkraftprojektet att begränsa sig till tidsperioden som

är mellan 2009-2021.

20 Bergman R. 2018 s. 570
19 Bergman R. 2018 s. 569

18 Yadlin A. 2018 ´The Begin Doctrine: The Lessons of Osirak and Deir ez-Zor’ INSS
https://www.inss.org.il/publication/the-begin-doctrine-the-lessons-of-osirak-and-deir-ez-zor/
Hämtad (28-11-2022)

17 Bergman R. 2018 s. 568
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Anledningen till att välja den iranska kärnvapenprogrammet är på grund av den

hoten om terrorism samt den omstörtande verksamheten som Iran utgör. Iran21

fallet kommer dessutom bidra med flera aspekter och perspektiv inom

forskningsdebatten. Dessutom är det relevant att välja Iran som ett land men också

iranska kärnvapenprogrammet som ett fall eftersom den islamiska regimen i Iran

har sedan år 1979 alltid riktat hot mot Israel sedan dess uppkomst. Dessutom nekar

Iran israels rätt att existera och strävar efter att eliminera samt delegitimisera den

genom internationella samhället.22

Operation Opera mot kärnkraftsreaktorn Osirak i Irak år 1981, har valts att vara en

huvuddel av studiens forskningsämne samt frågeställning. Före samt efter

operation Opera mot kärnkraftsreaktorn Osirak, präglades relationen mellan Irak

och Israel av fientligheter. År 1967 kategoriseras Irak bland de främsta staterna

som visar motstånd mot Israel.23

1.5 Tidigare forskning

Tidigare forskning om detta ämne har främst fokuserat på de vanligaste orsakerna

till förebyggande attacker och deras orsaker. Studier av kärnvapenattacker är

särskilt få. En av de forskningarna som har berört ämnet är israels ”preventive24

counter-proliferation doctrine”. Denna doktrin går ut på att inget grannland ska ges

möjlighet att utveckla kärnvapen.25

Israel och dess säkerhets- och underrättelseorgan tror att kärnvapenteknologin

sprider sig snabbt över Mellanöstern, Persiska viken och vissa länder i södra

Asien, vilket utgör ett verkligt hot mot dess existens. Med hjälp av sina egna

ansträngningar men också relationer med supermakter strävar Israel att ta ifrån

25 Hendel. 2012, s. 31; Kurtulus. 2007, s. 220
24 Levy. 1987
23 Bergman R. 2018 s. 104

22 Even S. 2014 “The Israeli Strategy against the Iranian Nuclear Project” s. 8 INSS
https://www.inss.org.il/wp-content/uploads/systemfiles/The%20Israeli%20Strategy%20against%
20the%20Iranian%20Nuclear%20Project.pdf Hämtad (05-12-2022)

21 Even S. 2018 “The Benefit of Exposing the Iranian Nuclear Archive” INSS
https://www.inss.org.il/publication/benefit-exposing-iranian-nuclear-archive/ Hämtad
(05-12-2022)
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kärnkraftsförmågor som arabiska och islamiska länder innehar. Syftet med dessa

insatser är att bevara dessa nukleära förmågor till enbart sig själv.26

1.5.1 Irak

I en politisk analys skriven av Feuerwerger publicerad i The washington institute

presenteras Richard Rhodes påstående om att kärnvapen är alltid för att vara

självavskräckande. I politiska analysen anges att det som Rhodes hävdar är inte

lämplig för Irak fallet. Irak, till skillnad från andra länder, har hotat att sätta in

icke-konventionella vapen, som i år 1990 när den hotade att sätta eld på hälften av

Israel. Irak har ofta valt hotvägen, terrorn och konflikten snarare än att försöka

etablera gränser och förbättra relationerna med fiender som Israel. Därmed hävdas

att det finns tillräckligt övertygande skäl för det internationella samfundet att lägga

mest fokus på iraks kärnvapenhot framför liknande kapacitet hos andra stater som

anses vara försiktiga.27

Därmed är den israeliska attacken av irakiska kärnkraftprojektet inget konstigt med

tanke på att Irak var ett hot mot Israel och dess överlevnad. I juni 1981

genomförde det israeliska flygvapnet, med deltagande av åtta moderna

stridsflygplan, Operation Opera, som förstörde iraks kärnreaktor Tammuz sydost

om Bagdad. Kärnreaktorn Tammuz, byggd med fransk stöd, utgjorde ett

existentiellt hot mot Israel vid den tiden och lämnade ett bestående intryck om dess

överlevnad.28

Den brittiske MFV-experten David Kelly i sin artikel “Only regime change will

avert the threat” publicerad i The Guardian år 2003, före invasionen av Irak, anser

att en militär intervention är det enda sättet att slutligen säkerställa nedrustningen

av Irak efter 12 års FN-insatser. Dessutom anger kelly att trots det blygsamma

28 Abu-Amer, A. (2021) نتالجزیرة,والإسلامیةالعربیةالنوویةالمشاریعضدإسرائیلعملیاتعلىتعرّف . Al
Jazeera.Tillgänglig på:
https://www.aljazeera.net/politics/2021/4/14/%D9%86%D8%B7%D9%86%D8%B2-%D9%84
%D9%8A%D8%B3%D8%AA-%D8%A3%D9%88%D9%84%D9%87%D8%A7-%D9%87%D
8%B0%D9%87-%D8%B3%D9%84%D8%B3%D9%84%D8%A9-%D9%87%D8%AC%D9%8
5%D8%A7%D8%AA. Hämtad (05-12-2022)

27 Feuerwerger M. 1990

26 Abu-Amer, A. (2021) نتالجزیرة,والإسلامیةالعربیةالنوویةالمشاریعضدإسرائیلعملیاتعلىتعرّف . Al
Jazeera. Tillgänglig på:
https://www.aljazeera.net/politics/2021/4/14/%D9%86%D8%B7%D9%86%D8%B2-%D9%84
%D9%8A%D8%B3%D8%AA-%D8%A3%D9%88%D9%84%D9%87%D8%A7-%D9%87%D
8%B0%D9%87-%D8%B3%D9%84%D8%B3%D9%84%D8%A9-%D9%87%D8%AC%D9%8
5%D8%A7%D8%AA. Hämtad (05-12-2022)
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“nuvarande” militära hotet från Irak när det gäller både konventionella och icke

konventionella vapen, har landet aldrig gett upp sin avsikt att utveckla och lagra

sådana vapen för både militära och “terroristiska” ändamål. Därmed drar Kelly

följande slutsats, trots att Irak beräknas vara ett långsiktigt och blygsamt hot leder

det dock till en militär mognad i den irakiska vapenförrådet bestående av

massförstörelsevapen. Denna hot kan endast avvecklas genom regimbyte i Irak.29

Den dåvarande israeliske premiärministern Menachem Begins, såg möjligheten av

en irakisk bomb som ett hot inte bara mot den nationella säkerheten, utan mot

framtiden för israels barn.30

En artikel i Al Jazeera hävdas det att Israel anser att alla arabiska eller islamiska

kärnvapenprojekt även de som existerar för “fredliga” syften som ett hot mot dess

överlevnad. Därför är dess historia full av offensiva operationer för att förstöra,

förinta samt avbryta dessa projekt. En frågeställning som artikeln ställer och

försöker besvara handlar om anledningen till israels rädsla av att araber och

muslimer skaffar kärnvapen. I artikeln anges att det inte är överraskande att Israel31

tog initiativet att eliminera varje arabisk eller islamisk ansträngning för att skaffa

kärnvapen. Elimineringen av möjligheterna för kärnvapen i arabisk respektive

islamisk stat förhindrades genom att rikta in sig på hjärnorna bakom det, med andra

ord eliminera de som planerar och utför arbetet på plats. Detta visade sig genom

mordet på den egyptiske atomforskaren Yahya al-Mashad i Paris år 1980, som var

en av dem mest viktiga pionjärerna för iraks kärnkraftsprogram.

Det som anses vara viktigt att veta är att elimineringen av möjligheterna samt

hjärnor bakom skaffandet av kärnvapen i Irak tog inte slut efter den amerikanska

ockupationen av landet. Artikeln hävdar att efter USA:s ockupation av Irak 2003,

och tillåtlighet av flera globala underrättelsetjänster i landet förekom flera rapporter

som la märke till mord och eliminering på dussintals irakiska forskare inom atom-

31 Abu-Amer A. 2021 والإسلامیةالعربیةالنوویةالمشاریععلىإسرائیلھجماتسلسلةھذهأولھا..لیستنطنز
Al Jazeera News Arabic
https://www.aljazeera.net/politics/2021/4/14/%D9%86%D8%B7%D9%86%D8%B2-%D9%84
%D9%8A%D8%B3%D8%AA-%D8%A3%D9%88%D9%84%D9%87%D8%A7-%D9%87%D
8%B0%D9%87-%D8%B3%D9%84%D8%B3%D9%84%D8%A9-%D9%87%D8%AC%D9%8
5%D8%A7%D8%AA Hämtad (06-12-2022)

30 Gross P. 2021, The Begin Doctrine: 'Never Again' is an Israeli promise. Jerusalem Post
https://www.jpost.com/opinion/the-begin-doctrine-never-again-is-an-israeli-promise-670192
Hämtad (06-12-2022)

29 Kelly D, ”Only regime change will avert the threat” The Observer.
http://observer.guardian.co.uk/politics/story/0,6903,1032773,00.html Hämtad (06-12-2022)
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och biologifälten, som var tidigt involverade i kärnvapenprojektet i deras land.

Dessa mord utfördes av Mossad med samarbete och deltagande av lokala celler.32

Levy undersöker motiven för att genomföra förebyggande attacker, inte vad

förebyggande attacker ursprungligen är. Han hävdade att det var på grund av en

förändring i maktstrukturen som stat A började sträva efter vinster, vilket ledde till

att stat B beslutade att avsätta maktskiftet, vilket skulle kunna leda till att stat A

kan hamna i sämre läge. Levy anger att han försöker förklara om det är33

krigsutbrott eller förebyggande attack. Motivationen bygger på att den egna34

militära förmågan sjunker i förhållande till motståndarens militärastyrka av rädsla

för konsekvenserna.

Den tidigare nämnda forskningen av Levy behandlar förebyggande attacker mer

generellt än mot ett specifikt kärnvapenprogram. Studien av attacker mot

kärnvapenprogram tittar snarare på effekterna av själva attacken, såsom Reiters

studie av israels attack 1981 på iraks kärnkraftverk i Osirak och om det uppnådde

målet att stoppa iraks kärnvapenprogram. Reiter hävdar att detta delvis uppnåddes

genom att förhindra ytterligare utveckling när förmågan inte fanns under Gulfkriget

1991, som resulterade att programmet gick under jorden och blev mer hemligt,

vilket skulle innebära en minskning av informationsinsamlingsförmågan.35

1.5.2 Syrien

Den 6:e september år 2022 publicerades inlägg och videor av den officiella konton

Israels försvarsstyrkor i Twitter, som anger att attacken med flyganfallet riktade sig

mot en anläggning i Deir Ezzor, östra Syrien 2007. I inlägget hävdar de israeliska

försvarsstyrkorna att för tjugo år sedan uppskattade den israeliska

underrättelseavdelningen att Syrien byggde en kärnreaktor.

År 2002 framkom det att underrättelsetjänsten hade förmodat att Syrien bedrev ett

hemligt projekt som senare avslöjades att vara den syriska kärnreaktorn. I ett36

annat inlägg av israels försvarsstyrkor i Twitter som publicerades vid samma datum

36 Israels Försvarsstyrkor. 2022 Twitter
https://twitter.com/idfonline/status/1567150817928519685?s=20&t=7fz_Kd0b12R2CPgouCZbu
A Hämtad (06-12-2022)

35 Reiter. 2005, s. 364
34 Levy. 1987, s. 86
33 Levy. 1987, s. 105-106
32 Ibid.
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som den före, påstås det att i kombination med en underrättelse samt operativ

arbete avlägsnades kärnvapenhotet mot staten Israel och hela regionen.37

Den israeliska underrättelseministern Israel Katz anger i en tweet på den sociala

nätverkssajten Twitter att operationen och dess framgång gjorde det klart att Israel

aldrig kommer att tillåta kärnvapen att vara i händerna på dem som hotar dess

existens, Syrien vid den tiden och Iran idag. Budskapet från attacken mot38

kärnreaktorn 2007 är att staten Israel inte kommer att tillåta etablering av kapacitet

som hotar dess existens. Därmed anger Lieberman att attacken och

nedkonstruktionen av den syriska kärnreaktorn 2007, beräknas vara en läxa för

regionen.39

Den före detta talmannen av det amerikanska utrikesdepartementet Jen Psaki

hävdade att USA inte accepterar försök från den syriska regimen i och med att den

inte följer sitt försvarsavtal och har använt kemiska vapen mot sitt eget folk.

Syriska regimen och dess beteende som strider mot de internationella normerna

kan ej få in sig i jämförelse med Israel som Psaki anger att vara “en välmående

demokrati som inte brutalt dödade eller gasade sitt eget folk”.40

Bergman i sin bok Rise and kill first presenterar Hararis kategorisering av Syrien

bland de stater som den ansåg vara israels främsta motståndare år 1967.41

Situationen och kategoriseringen har ej förbättrats med tiden, Meir Dagan har

under sin mandatperiod från 2002-2010 som chef för Mossad begränsat

verksamhetens mord operationer mot de stater som är fientliga mot Israel.

41 Bergman R. 2018 s. 103-104

40 Teibel A, Ferziger J. Syrian Chemicals Pact May Eliminate Threat on Israel’s Doorstep.2013
INSShttps://www.inss.org.il/he/wp-content/uploads/sites/2/systemfiles/SystemFiles/Syrian%20C
hemicals%20Pact%20May%20Eliminate%20Threat%20on%20Israel%E2%80%99s%20Doorste
p%20-%20Quoting%20Amos%20and%20Cameron.pdf Hämtad (06-12-2022)

39 BBC NEWS. 2018للمنطقةدرس2007عامالسوري"النووي"المفاعلتدمیرلیبرمان:
https://www.bbc.com/arabic/middleeast-43483075 Hämtad (06-12-2022)

38 Williams, D. (2018) Israeli minister says 2007 strike on suspected Syrian reactor a message to
Iran, Reuters. https://www.reuters.com/article/uk-israel-syria-nuclear-katz-idUKKBN1GX0MO
Hämtad (06-12-2022)

37 Israels Försvarsstyrkor. 2022 Twitter
https://twitter.com/idfonline/status/1567150931002679299?s=20&t=rp1xfxHFG04aUsNtFmpAt
w Hämtad (06-12-2022)
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“Israel skulle nu döda människor var och när de än kom fram till att det var

nödvändigt”, anges som förklaring till denna förändring av den israeliska

mordpolitik och begränsningen till grannländerna Syrien och Libanon.42

Alliansen mellan Syrien, Iran och Hizbollah beskrivs av Bergman med följande

termer, “en terroristorganisation, teokrati och en moderniserad nationalstat som

tillåter en stor nätverk av gerillasoldater, revolutionärer och kriminella att operera

med ovanligt stark militär effektivitet. Denna allians kallades för “the Radical

Front” av den israeliska underrättelsetjänsten.43

1.5.3 Iran

I forskningsdebatten nämns att det är anmärkningsvärt att ingen reagerade mot Iran

utifrån motivationen att inte vilja försvaga makten och andras ovilja att skaffa ett

kärnvapen. Av ovanstående skäl måste USA eller dess allierade Israel, som har

agerat mot andra länder som utvecklar kärnvapen, agera mot Iran, som är mer

avancerat, mer aggressivt och mer benäget att ha kärnvapen. Dessutom är44

fallet(Iran) och dess kärnvapenprogram mycket större, starkare och svårare än de

de resterande fallen som studeras inom denna forskning. Någon ytterligare faktor

som kommer att diskuteras ännu mer i uppsatsens kommande delar är den

geografiska aspekten som visar tydligt att Iran ligger längre bort från Israel.

Trots att Iran ligger längre bort ifrån Israel, är det ej omöjligt för Iran att nå israels

territorium och utföra attack. En av de ballistiska robotarna som Iran har lyckats att

utveckla är Shahab-3, dess räckvidd ligger på ca 2000 km. Därmed hävdas det att

med denna räckvidd av dessa robotar kan Iran angripa Israel och sydöstra delen av

Europa, med tanke på att avståndet från Teheran till Israel beräknas vara 1500 km.
45

45 Forsberg J. Irans kärnvapenprogram och luftvärn, s. 10. 2019 Diva Portal
http://www.diva-portal.org/smash/get/diva2:583028/FULLTEXT01.pdf Hämtad (06-12-2022)

44 Bas, M., & Coe, A. 2016. s. 656
43 Bergman R. 2018 s. 570
42 Bergman R. 2018 s. 156
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En annan strategi som regimen i Iran antar är “iranska inblandningen”, som

Guzansky anger i sin publikation “Made in Iran: The Iranian Involvement in Iraq”

publicerad i INSS. Guzansky diskuterar amerikanska tillbakadraget från Irak och46

hur det kan ställa till för Israel, till följd av den amerikanska tillbakadraget anger

Guzansky att Irak kommer att utgöra ett större hot mot Israel och kommer vara ett

slag mot USA:s prestige i Mellanöstern, särskilt om regeringen i Bagdad blir en

iransk proxy. Guzansky anger att detta scenario vid händelse kan skapa territoriell

anknytning som skulle göra det lättare för pro-iranska terroristgrupper att upprätta

baser och förberedda attacker mot Israel, men också för att Iran ska kunna skicka

vapen till Syrien, Hizbollah och Hamas. Dessa åtgärder skulle förbättra irans

regionala status och under vissa omständigheter möjligen leda till en direkt militär

konfrontation med IDF, israeliska försvarsstyrkorna.

Yoram Schweitzer, Anat Shapira och Sima Shine i publikationen på INSS

“Increased Iranian Terrorist Activities: Emphasis on Israeli and Jewish Targets”

presenteras chefen för IDF:s underrättelsedirektorat, generalmajor Aharon Halivas

kritik på irans aggressiva beteende på den internationella arenan, bortom

kärnkraften. Halivas lägger märke på irans engagemang på fyra arenor i

Mellanöstern, Libanon, Syrien, Irak och Jemen, dessutom anklagade Halivas Iran

att vara bakom planerade terroraktioner i Storbritannien och USA, som har

förhindrats.47

En annan arena som Halivas missar är den inre-hotet som representeras av Hamas.

I sin bok Rise and kill First presenterar Bergman Yotzhak Ilans påstående om att

efter mord av Sheikh Yassin i mars år 2004, alla de begränsningar som Sheikh

Yassin hade infört för förbindelserna med Iran hävdades. Yassins avlägsnande från

situationen gjorde att Khaled Mashal tog över som dess starke man, enligt Yitzhak

Ilan från Shin Bet, Säkerhetspolisen i Israel. I ett försök att utöka räckvidden och48

styrkan för gruppens arsenal började iranierna skicka missildelar till Gazaremsan

under Khalils ledning.

48 Bergman R. 2018, s. 582

47 Schweitzer Y, Shapira A, Shine S, Increased Iranian Terrorist Activities: Emphasis on Israeli
and Jewish Targets. 2022 INSS. https://www.inss.org.il/publication/iran-terror/ Hämtad
(06-12-2022)

46 Guzansky Y. “Made in Iran”: The Iranian Involvement in Iraq, 2011 s. 95. INSS
https://www.inss.org.il/wp-content/uploads/sites/2/systemfiles/(FILE)1295871240.pdf Hämtad
(06-12-2022)
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Dessutom reste instruktörer från den iranska revolutionsgardet till Gaza. “Radikala

fronten” planerade fortfarande sina attacker mot Israel och utgjorde ett allvarligt

hot mot landet.49

Israel, och bakom det USA, accepterar ej irans förvärv av kärnteknik som skulle

göra det möjligt för landet att fullborda kärnbränslecykeln på egen hand, under

förevändning av rädsla för Teherans avsikter att skaffa massförstörelsevapen, i den

utsträckning som de två länder hotade att inleda militära attacker mot Iran och

förstöra dess nukleära anläggningar. Den israeliska rädslan för det iranska

kärnvapenprojektet beror på dess rädsla för att få den mest radikala islamiska staten

i regionen, som USA inte kunde hantera att få tag på ett starkt avskräckande vapen

med samband med dess innehav av ett missilsystem som skulle göra det möjligt för

den att nå Tel Aviv.50

Den israeliska ståndpunkten i det iranska kärnvapenprojektet anges representera en

förlängning av den fientliga ställning som USA intagit gentemot den islamiska

republiken sedan den iranska revolutionen 1979 men också före detta och specifikt

vid år 1953. USAs fientliga inställning mot Iran har sin utgång från år 1953, då en

statskupp mot den folkvalda dåvarande premiärminister Mohammad Mossadegh

genomfördes.

I Iran hade Mohammad Mossadegh stor popularitet. Mossadegh genomförde ett

antal sociala och ekonomiska reformer under sin tid i ämbetet, med

nationaliseringen av den iranska oljesektorn som den viktigaste. Genom

Anglo-iranska oljebolaget åtnjöt Storbritannien långvarig kontroll över irans olja.

Premiärministern Mossadegh avslutade förhandlingarna efter många månaders

diskussioner och uteslöt ytterligare brittiskt engagemang i irans oljesektor. Sedan,

efter att Storbritannien begärt hjälp från USA, organiserade CIA Mossadeghs

50 Wellman, A.F. and Fulton, W. (2011) Israel-iran foreign relations, Critical Threats
https://www.criticalthreats.org/analysis/israel-iran-foreign-relations Hämtad (06-12-2022)

49 Bergman R. 2018, s. 583
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avsättning för att överlämna kontrollen till irans sista shah, Mohammad Reza

Pahlavi. Detta skedde genom en statskupp med amerikansk support.51

Efter Islamiska Revolutionen i Iran år 1979 utvecklades krisen med att ta

amerikanska gisslan samt amerikanska anklagelser mot Teheran för inblandning i

terroristoperationer mot amerikanska intressen i Irak, och slutar med

klassificeringen av Iran som ett av vad USA kallade “Ondskans axel”, sponsorer av

vad Washington kallar "terrorism". Genom den amerikanska synen försöker Iran

skaffa sig massförstörelsevapen, vilket i sin tur kommer att utgöra ett hot mot

israels säkerhet, som den amerikanska politiken i regionen alltid försöker bekräfta,

vilket är att säkerställa israels säkerhet.52

En arabisk studie publicerad i Al-Quds Al-Arabi tidningen presenteras

undertecknandet mellan USA och Israel som blev känt för namnet

"Jerusalem-deklarationen" som ägde rum några månader tidigare(2022) vid

president Joe Bidens besök till regionen. Deklarationen gick på att USA lovade att

förhindra Iran från att skaffa kärnvapen och bekräftade att de är redo att använda

alla delar av sin nationell makt för detta ändamål, genom detta förnyade och höll

USA sin obligation samt sitt engagemang för israels säkerhet och sitt stöd för dess

militära överhöghet i regionen.

Israeliska armens överbefälhavare, general Aviv Kochavi la märke på att det

militära alternativet för att hantera det iranska kärnvapenhotet är en säkerhets- och

moralisk plikt, poängterade att förberedelserna för att nå detta ändamål inte har

stannat. Studien drar en jämförelse mellan den israeliska kärnvapnet samt iranska

kärnkraftsprogrammet. Det anges att Israel är unikt med att monopolisera

innehavet av kärnvapen, åtnjuter västerländsk diplomatisk täckning i motsats till

den iranska kärnkraftprojektet som västvärldens fokus ligger på. Trots att år 2003

52 Bergman R. 2018 s. 568

51 Wu L, Lanz M., How The CIA Overthrew Iran's Democracy In 4 Days, 2019, National Public
Radio
https://www.npr.org/2019/01/31/690363402/how-the-cia-overthrew-irans-democracy-in-four-da
ys Hämtad (07-12-2022)
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utfärdade irans högsta ledare Ali Khamenei en laglig fatwa som “förbjöd”

tillverkning av massförstörelsevapen, varken kemiska eller biologiska.53

2 Metod och Forskningsdesign

Arbetet med denna uppsats har syftat till att skapa en förståelse för de

bakomliggande orsakerna till de israeliska attackerna mot kärnvapenprogrammen i

Irak, Iran och Syrien. Därmed har forskaren valt att genomföra en jämförande

fallstudie. Istället för att göra en bred undersökning, som riskerar att få ett brett

spektrum av resultat men inte lika detaljerat har forskaren valt att välja ut och

fokusera på få fall som ska utredas på djupet. Fallstudier fokuserar på en eller ett

fåtal undersökningsenheter för att få djup insikt i händelser, relationer samt

processer inom undersökningsenheten.54

Den valda design som forskaren utgår ifrån för att besvara forskningsproblemet är

en jämförande fallstudie. Den komparativa fallstudiet kommer att studera israels

ageranden mot sina grannländer i Mellanöstern med fokus på Irak, Iran och Syrien.

Denscombe i sin bok Forskningshandboken för småskaliga forskningsprojekt inom

samhällsvetenskaperna anger att fallstudier fokuserar mest på relationer och

sociala processer samt hur de fungerar i sociala sammanhang, de behandlar ej

endast vad ett fenomen är utan kan handla om att undersöka varför det sker och

förekommer. Att välja en jämförande fallstudie som metod för denna forskning55

baserar sig på att det frågeord som används i syftet och frågeställningen är varför,

som fallstudien i följd är anpassad för att besvara.56

Studier med ett få antal fall, som i denna uppsats, har uppenbara problem när målet

är att generalisera resultaten till resterande fall inom diskursen. Detta är dock inte

syftet med studien för att kringgå problemet. I andra sidan är fördelen med att bara

använda ett litet antal fall att det gör det möjligt för forskare att gräva djupare i sin

56 Yin, & Nilsson. 2007, 23
55 Denscombe. 2018 s. 86
54 Denscombe 2016, s. 43

53 Alquds . 2022 الإیرانيالنوويالبرنامجحولیرُوّجماتفوقالنوویةإسرائیلترسانةمخاطردراسة:
https://www.alquds.co.uk/%D8%AF%D8%B1%D8%A7%D8%B3%D8%A9-%D9%85%D8%A
E%D8%A7%D8%B7%D8%B1-%D8%AA%D8%B1%D8%B3%D8%A7%D9%86%D8%A9-
%D8%A5%D8%B3%D8%B1%D8%A7%D8%A6%D9%8A%D9%84-%D8%A7%D9%84%D9
%86%D9%88%D9%88%D9%8A%D8%A9-%D8%AA%D9%81/ Hämtad (07-12-2022)
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analys. Detta är ett krav för komplexa fenomen som kärnvapenprogram. Omvänt

finns det inga fallstudier som analyserar många fall utifrån detta perspektiv. Därför

är forskningsstrategin för denna studie är en kvalitativ jämförande fallstudie.57

Fallstudier bidrar positivt till vår förståelse av personliga, organisatoriska, sociala

och politiska frågor. Kort sagt, fallstudier möjliggör undersökningar för att bevara

de rika och viktiga delarna av verkliga fall. Fallstudier har många fördelar,

inklusive förmågan att arbeta med ett brett spektrum av bevis, inklusive dokument,

kvarlevor, intervjuer och observationer. Fallstudier ger också möjlighet att

applicera teori med verklig data. Yin hävdar att fallstudier också ger en möjlighet

att analysera samtida fenomen i autentiska miljöer, särskilt när relationerna mellan

dem inte är väldefinierade. Studier som försöker förklara verkliga relationer men

som är för komplexa för experiment eller utredning är idealiska för fallstudier.58

Fallstudien har nackdelarna med potentiella noggrannhetsproblem och möjligheten

av partiska perspektiv som påverkar resultaten. Dessutom kan det ibland vara svårt

att få fram data från fallstudien som är generaliserbara.59

Med hjälp av fallstudier och dess funktioner kommer förståelse av fallen som

studeras i forskningen att öka. Dessutom kommer den insamlade materialet som

används i undersökning leda till viktiga delar av fallen att bevaras samt berikas.

Walts defensiv realism med sin teori om hotbalans, kommer att vara till grund för

undersökningen som i sin tur blir applicerad med insamlad material som består av

vetenskapliga källor och rapporter. Detta görs i 3.1 Operationalisering då

tillämpning av teorin om hotbalans kommer att sammankopplas till de olika fallen

som är Syrien, Irak och Iran.

Källorna som används inom forskningen för att både redogöra, problematisera men

också besvara forskningsfrågan kan vara partiska, exempelvis använder sig

forskaren av den israeliske författaren Ronen Bergmans bok Rise and kill First.

Boken representerar israels politik och redogör för de operationer som Israel

genomförde mot sina fiender i regionen. Boken ger oss därmed en partisk

perspektiv som präglas av den israeliska perspektivet gällande

59 Yin K, 2014 s. 3
58 Yin K, 2014 s. 13
57 Teorell, J & Svensson, T (2007), 80-83
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kärnvapenprogrammen i Irak, Iran och Syrien. Dessutom har artiklar och rapporter

av arabisk media använts. Arabiska nyhetskällor som BBC Arabic News, Al

Jazeera och Alquds har varit med och bidragit med information om diskursens

tidigare forskning. Det som framkommer i större utsträckning inom dessa källor är

en partisk perspektiv som hävdas av anti-Israel aktörer, som representeras av det

som kallas för “Radikala Fronten” enligt den israeliska underrättelsetjänsten eller60

“Motståndsfronten” som den palestinska ledaren av Hamas Yahya Al Sinwar håller

sig till och anger att vara med i samma front.61

2.1 Material

Materialet som kommer att komma till användning i denna uppsats är till hjälp för

att kunna stödja studiens teori och besvara forskningens frågeställning. Materialet

består av statistiska sammanställningar i tabellform, uttalanden av statliga aktörer

och vetenskapliga rapporter. Årliga utvärderingar av IISS(internationella institutet

för strategiska studier) med data av IMF(Internationella valutafonden) och

världsbanken samt The CIA World Factbook 2020-2021 kommer också bidra med

stöd för forskningen. Materialet med utgångspunkt från defensiv realism och teorin

om hotbalans kommer att diskutera samt besvara forskningsproblemet och uppnå

syftet. Statliga uttalanden som är en del av materialet kommer bestå uttalanden från

iranska, irakiska samt syriska aktörer. Bergmans bok Rise and kill first kommer att

vara en del av materialet för att kunna bestå analysen och resultatet med

välgrundade slutsatser.

2.2 Validitet

Esaiasson, Gilljam, Oscarsson,Towns och Wängnerud i boken “Metodpraktikan :

konsten att studera samhälle, individ och marknad” anger att begreppet validitet

definieras genom en enstak eller flera sätt. En definition av begreppet validitet, som

kan vara av intresse för denna forskning går ut på att det existerar en korrespondens

mellan teoretisk definition och operationell indikator. En annan definition som kan

dras inom denna diskussion är definitionen och granskningen av att systematiska

fel är frånvarande. Den tredje definitionen handlar om att validitet mäter det vi

61 Alalam, 2019. واحدمحورفيالمقاومةمحورمعانناالسنوار: Alalam News Network
https://www.alalam.ir/news/6475463/ Hämtad (07-12-2022)
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påstår att mäta. Att testa validiteten genom ett empiriskt strategi kan gå tillväga62

genom två olika sätt, kriterievaliditet och samvariationvaliditet. En sorts prövning

av validitet sker genom att använda sig av kriterievaliditeten, kräver däremot att

flera operationella kriterier som tillhör studiens teoretiska begrepp tas med och

inkluderas med inom uppsatsen. Samvariationvaliditeten däremot ställer frågan om

den operationella indikatorn som får benämningen O1 är en passande och lämplig

operationalisering i samband med teoretiska begreppet, till hjälp tas ett annat

teoretiskt begrepp med i forskningen med syftet att samvariera med den

huvudsakliga teoretiska begreppet. Det kriterium som kommer behandlas och63

reflekteras i uppsatsen är kriterievaliditeten. De operationella kriterierna som

kommer att vara en del av forskningens teori men diskuteras också inom

operationaliseringen är Walts fyra hotkomponenter som lyder, samlad makt,

offensiv förmåga, upplevda avsikter och geografisk närhet.

2.3 Reliabilitet

Målet med begreppet reliabilitet är att garantera samt säkerställa att om en annan

forskare följer det tillvägagångssätt som forskaren av denna uppsats har formulerat

och genomfört, skall forskaren uppnå och komma fram till det slutsats samt resultat

som den tidigare forskaren har uppnått med sin forskning samt den genomförda

tillvägagångssättet. Syftet med reliabilitet är att undvika systematisk fel och

skevheter i en forskning. För att undvika systematisk fel och skevhet skulle man

kunna använda sig av det som kallas för fallstudieprotokol som utgår ifrån att

dokumentera ner forskningens fallstudier på ett bra sätt. fallstudieprotokol bidrar

med att förhindra tveksam granskning över undersökningens reliabilitet. Genom att

operationalisera alla små steg inom forskningen och genomföra studien som att en

granskare hela tiden kontrollerar det som forskaren sysslar med, kan man hantera

reliabilitetsproblemet.64

I uppsatsen har forskaren redovisat de olika fallen som studien präglas av, i 1.5

tidigare forskning, 2.5 val av fall och 3.1 operationalisering har fallen redovisats

utifrån det som efterfrågas under respektive rubrik. En tydlig presentation och

redogörelse av fallen har genomförts under hela uppsatsens gång.

64 K. Yin, 2007 s. 59

63 Esaiasson, 2017  s. 63
62 Esaiasson, 2017  s. 58
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2.4 Generaliserbarhet

Fallstudien som metodologiskt tillvägagångssätt är en mycket värdefull

forskningsmetod som syftar till att tolka, förklara och beskriva verkligheten hos ett

socialt, religiöst eller politiskt fenomen. Trots detta har denna typ av metoder

begränsade möjligheter när det gäller att generalisera de resultat som erhållits

genom studien, eftersom de inte är generaliserbara till fall utanför forskningens

ram, oavsett hur nära likheterna mellan fallen är. Följaktligen kan resultaten

förändras, till exempel om andra fall eller till och med andra aspekter tas med i

forskningen.65

Alla vetenskapliga tillvägagångssätt har styrkor och svagheter. Anledningen till att

denna uppsats tar formen av en jämförande fallstudie är just för att i vissa fall

fördjupa oss djupare. Fallstudier brukar kritiseras för deras generaliserbarhet. Det

kan vara svårt att dra slutsatser om andra fall från det fallstudie som är under

utredning. Förmågan att generalisera utifrån fallstudieresultat beror på likheten

mellan det undersökta ärendet och andra fall av samma typ.66

2.5 Val av fall

Nedan beskriver forskaren vilka fall som används i forskningen, samt  varför  dessa

fall valdes.

De tre fall som skall undersökas är dels där Israel har genomfört en offensiv attack

mot grannländernas kärnvapenprogram. Den irakiska kärnkraftsprogrammet

kommer att studeras för att kunna avslöja varför Israel attackerade den irakiska

kärnkraftsreaktorn år 1981 vid operation Opera. Det som kommer undersökas

gällande detta fall är de förhållandena i Irak som fick Israel att genomföra en

förebyggande attack. Syrien valdes som ett fall eftersom den har en liknande

mönster i jämförelse till det som skedde i Irak år 1981. Syriens kärnkraftsreaktorn

attackerades av Israel år 2007. Både staterna/fallen ansågs/anses vara fientliga mot

Israel och krävde dess förstörelse, därmed strävar “the Begin Doctrine” att

66 Denscombe 2016, s. 48
65 Creswell. J.W. and Creswell, J.D., 2017
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förhindra dessa stater från att utveckla kärnvapen. Fallen är valda för att kunna67

undersöka israels motivation till agerandet mot de olika kärnkraftsprojekten i Irak,

Syrien och Iran.

2.5.1 Irak

Den militära attacken mot Irak och mot den irakiska kärnreaktorn år 1981

kännetecknade slutet på israels diplomatiska insats mot den dåvarande irakiska

regeringen. Fallet är kontroversiellt och väldokumenterat, därmed är det en bra

utgångspunkt. Det går också att använda sig av detta fall som referens för andra

liknande fall. Fallet har ägt rum år 1981, detta betyder att fallet skedde i modern68

tid och som gör att den kan vara generaliserbar utifrån det utfall som kan dyka upp

genom defensiva realismen och teorin om hotbalans. Med tanke på att fallet har

skett i modern tid samt det utfall som kommer av teorin om hotbalans blir det mer

allmängiltigt.

2.5.2 Syrien

Syrien valdes som ett fall för att kunna studera förklaringsvariabelns(Israel)

agerande mot den syriska kärnkraftsprogrammet. Anledningen till att välja Syrien

som ett fall är med syfte att studera israels reaktion gentemot sina grannländer som

utvecklar kärnkraftsprogram. Den syriska kärnvapenprogrammet och Syrien som

ett fall till stor del liknar den irakiska kärnkraftsprojektet och israeliska attacken

mot kärnkraftsreaktorn Osirak år 1981. Operation Orchard som ägde rum år 2007,

liknar till stor del det som hände med den irakiska kärnkraftsprogrammet. Både

fallen är fientliga ur den israeliska synvinkeln, som påstår att utvecklandet av en

reaktor i ett fientligt stat som ligger nära israels gränser är ett oacceptabelt hot.69

Dessutom klassar den israeliska underrättelsetjänsten Syrien att vara en del av

radikala fronten, inkluderar Iran och Hizbollah som anses vara israels fiender.70

70 Bergman R. 2018 s. 570

69 Yadlin A, Tov D. 2018. The Attack on the Nuclear Reactor in Syria: The Intelligence
Dimension. INSS https://www.inss.org.il/publication/attack-nuclear-reactor-syria Hämtad
(08-12-2022)

68 Reiter. 2005. 356

67Yadlin A. 2018 ´The Begin Doctrine: The Lessons of Osirak and Deir ez-Zor’ INSS
https://www.inss.org.il/publication/the-begin-doctrine-the-lessons-of-osirak-and-deir-ez-zor/
Hämtad (08-12-2022)
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2.5.3 Iran

Iran väljs som ett fall tillsammans med sina grannländer Irak och Syrien. Utöver

avgränsningen till dessa tre Mellanöstern staterna, avgränsas även tiden som ska

undersökas gällande Iran. Detta beror på att relationerna är varierande och en del

tidsperioder inte passar in för forskningen, dessutom är det empiriska omkretsen att

studera och analysera skulle bli överlägsen om fallet skulle beröra och fokusera på

tidsperioden från 1900 till vår nutid. Därför görs en avgränsning till 2009-2021.

Det som anses vara intressant med Iran fallet är att det har haft utveckling inom sin

kärnkraftprojekt under en utsträckt tid, som antas syfta till för att kunna göra

kärnvapen. Dessutom har Iran kraftigt och tydligt framhävt sin vilja att eliminera

Israel som stat.71

2.6 Argument mot fallstudie metoden

En stor kritik mot fallstudier som design är att resultaten baseras på forskarens

bedömningar och därför är svåra att vara korrekta. Slumpmässigt val av fall är önskvärt

i sådana studier, eftersom fall inte väljs ut av fördel eller intresse. Slumpen hjälper oss

att generalisera våra slutsatser mer. Nackdelen är att fallen inte är tillräckligt generella72

för att generalisera till alla fall. På samma sätt gör svårigheten att avgränsa gränser att

resultaten ofta blir mindre direkta och mer abstrakta, med fler svar som kommer från

processer än tydliga resultat.73

I jämförelse med experiment samt surveyundersökningar anses fallstudier vara

nedlåtande, med andra ord menas det att fallstudie metoden är mindre önskvärd form

inom forskningsfältet. De forskare som har genomfört fallstudier anses vara slarviga

genom att ej följa systematiska procedurer som resulterar skevheter(bias) inom

forskningen. En annan fördom som dyker upp inom forskningsområdet mot fallstudier74

är att det är svårt att generalisera de studerade fallen utifrån denna metod. Den tredje

fördomen samt kritiken mot fallstudie metoden som anses vara populär är att de tar lång

tid för genomförande med oönskade slutprodukt som beskrivs för att vara oläslig.

Denna kritik är däremot beroende av hur tidigare fallstudier har genomförts tidigare,

detta kan betyda att denna kritik kan har varit tillfällig och behöver ej vara

74 K. Yin, 2014 s. 27
73 Denscombe. 2009 104
72 Yin., & Nilsson. 2007, 27f

71 Schechter. 2007, 31
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generaliserbar för dagens eller framtida fallstudier som genomförts och kommer att

genomföras senare i tiden.75

3 Teori

En av de strukturella teorierna som växte fram ur det realistiska förhållningssättet till

internationella angelägenheter är defensiv neorealism. Defensiv realism var

inspirationen till Kenneth Waltz “Theory of International Politics”, och enligt Waltz

“driver det internationella systemets anarkiska karaktär regeringar att vidta måttliga och

återhållsamma åtgärder för att uppnå säkerhet.” Enligt Waltz är regeringar i ett

internationellt anarkiskt system inte till sin natur fientliga aktörer eftersom deras

främsta bekymmer är att behålla sin position inom systemet samt att få mer makt.

Antagandena om defensiv realism skiljer sig från det som påstås av Mearsheimer, som

hävdar att regeringar vill samla så mycket makt som möjligt som “maktmaximerare”,

och att endast via dominans och hegemoni kan nationer få den nödvändiga säkerheten.76

Waltz hävdar att stater balanserar mer än att hoppa till ett annat tågvagn(flock) eftersom

defensiv neorealism hävdar att offensiv neorealismens definition av aggressiv

expansion eliminerar de antaganden som maktbalansteorin gör. Den defensiva

realismen, å andra sidan, antar att varje stat i det anarkiska systemet som syftar till att

etablera hegemoni kommer att förkastas omedelbart och “motsägas” av stater som

favoriserar status quo. När defensiva realister hävdar att stater är socialiserade och

tillräckligt medvetna för att svara på pågående aggression med motstånd, hävdar

offensiva realister att stater i sig drivs att söka dominans och hegemoni. Enligt Snyder,

“internationell anarki straffar aggression, den belönar den inte.”77

I kontrast till offensiv realism, som förespråkar att maximera makten i största möjliga

utsträckning, anser Waltz att det anarkiska internationella systemet främjar strategiska

incitament för varje rationell stat att få mer makt, men det är dårskap av en sådan stat att

söka hegemoni i detta systemet. Istället för att öka makten säger Waltz att stater bör

samla en "rätt nivå av makt", eftersom att vara för mäktig uttryckligen skulle pressa de

77 Snyder J, Myths of Empire: Domestic Politics and International Ambition (Cornell University
Press, 1991), 10-11

76 John J. Mearsheimer, The Tragedy of Great Power Politics (New York: W.W. Norton, 2001), s.
21-22.

75 K. Yin, 2014 s. 28
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andra mäktiga nationerna att balansera mot dig och negativt påverka din säkerhet, eller

så kan de komma överens om att fullständigt förinta din makt.78

Defensiva neorealister förespråkar tre strategier för att öka eller ackumulera makt,

intern balansering(militära förmågor), extern balansering (bilda allianser) och

genomföra militära konflikter, med tanke på att dessa strategier tillåter stater att inte

bara öka sin makt utan också försvaga sitt potentiella hot.79

Fyra skäl från den defensiva neorealismen svarar på varför stater söker efter makt. Till

att börja med har varje stat sin egen nivå av offensiv militär styrka; det skiljer sig från

en stat till en annan stat, men det förändras och varieras över tiden. För det andra är det

omöjligt för beslutsfattare i varje stat att känna till andra nationers avsikter, därför är

avsikter, liksom militära förmågor, icke-mätbara, vilket innebär att de inte kan

bekräftas. Den tredje premissen hävdar att det primära syftet som varje stat strävar efter

är att skydda sin egen politiska ordnings existens, territoriella integritet och autonomi.

För det fjärde, eftersom stater är rationella aktörer, är det naturligt att dessa regeringar

skulle söka alla medel för att samla till sig mer makt för att säkerställa deras existens.80

3.1 Operationalisering

Operationaliseringen syftar till att reda ut hur teorin om hotbalans appliceras på

forskningens olika fall som kommer att redovisas både i sammanhängande text men

också i tabellform. Operationaliseringen av teorin kommer vara en viktig del för analys

och reflekteras tydligt för att vara den grundläggande aspekten med syftet att nå ett

resultat. Årliga utvärderingar, data, rapporter och vetenskapliga artiklar kommer att

ligga som grund för att kunna förenkla samt operationalisera de fyra olika hot

komponenter.

80 Rudloff P, ed., (2013)“Offensive Realism, Defensive Realism, and the Role of Constraints.” s.
43-44 Hämtad (09-12-2022).

79 Rudloff P, “Offensive Realism, Defensive Realism, and the Role of Constraints.” The
Midsouth Political Science Review, 14 (2013): s. 48. Hämtad (09-12-2022). 

78 Dunne T, Kurki M, and Smith S, International Relations Theory: Discipline and Diversity
(Oxford University 2013), s. 73
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Genom sin teori om hotbalans hävdar Stephen Walt att neorealismens betoning på

fördelningen av förmågor är otillräcklig för att förklara varför regeringar upprättar

allianser. Walt gör ett övertygande argument att även om makt spelar en nyckelroll i

skapandet av allianser, är det inte den enda anledningen till staters allianspolitik. Hot

avgör också upprättandet av allianser, en stat utvärderar det hot som dess motståndare

utgör utifrån fyra kriterier: samlad makt, geografisk närhet, offensiv förmåga och

upplevda avsikter.81

3.1.1 Samlad makt
En stats hela befolkning, industri, ekonomi och andra resurser kallas dess samlade

makt. Stater uppmärksammar visserligen maktbalansen, men vad de verkligen bryr sig82

om är hot. Den nivå av hot en stat utgör mot andra är delvis en funktion av dess

övergripande makt, med andra ord samlad makt.83

Här utgår man från antagandet att ju större ett lands totala resurser (t.ex. militär

kapacitet, befolkning, social solidaritet, industriell och teknisk utveckling etc.), desto

större potentiellt hot kan det utgöra för andra. Länder med stor makt har dock förmågan

att antingen straffa sina fiender eller belöna de besegrade. Därför kan den totala makten

i ett land ge ett incitament för andra länder att balansera eller accelerera.84

I sin artikel från 1985 och i boken The Origins of Alliances från 1987, föreslår Stephen

Walt en teoretisk förfining av traditionell maktbalansteori. Han hävdar att stater inte

nödvändigtvis balanserar mot de mäktigaste staterna, utan snarare mot de som verkar

vara det “största hotet”. Med andra ord ersätter Walt kraftdistribution med hotnivå som

den huvudsakliga förklaringsvariabeln för balansering. Samlad Makt behåller förvisso

sin plats som en viktig balanseringskälla i teorin.85

85 Walt 1985, s. 8-9; Walt 1987, s. 22, 263

84 Stephen M. Walt, The origins of alliances, Cornell University Press, 1987. 21-22,
http://www.jstor.org/stable/10.7591/j.ctt32b5fc Hämtad (08-12-2022)

83 Walt. S, What Are Sweden and Finland Thinking? 2022
https://foreignpolicy.com/2022/05/18/nato-sweden-finland-russia-balance-threat/ Hämtad
(08-12-2022)

82 Robert.O.Keohane, 1988 (Vol.13.No.1), p. 171-172, https://doi.org/10.2307/2538899 Hämtad
(09-12-2022)

81 Robert.O.Keohane, 1988 (Vol.13.No.1), p. 171, https://doi.org/10.2307/2538899 Hämtad
(09-12-2022)
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Böcker samt publikationer av den internationella institutet för strategiska studier(IISS)

kommer att användas för att redogöra för de militära förmågorna som de olika

fallen/staterna har/hade i sin armes vapenförråd. Dessa böcker som ska komma till

användning för att redogöra för den militära förmågan för staterna anges att vara en

“årlig utvärdering”. Dessutom kommer boken The CIA World Factbook 2021-202286 87

att användas, speciellt för Iran-fallet men också för resterande fallen.

Med hjälp av data som är inhämtad av The World Bank kommer populationen i88

respektive fall(stat) att presenteras, diskuteras och relateras till den hotkomponent som

presenteras ovan. En fråga som kommer att undersökas utifrån denna variabel/hot

komponent är ifall populationen avgör om fallen som studeras i forskningen anses vara

ett hot mot staten Israel. Ekonomiska situationen i respektive fall kommer att

presenteras med hjälp av insamlad data/index från världsbanken men också

IMF(International monetary fund) på grund av brist på data som förekommer hos både

plattformen . Datan från båda indexen blir en viktig del av den empiriska delen som89

kommer att fokusera på GDP per capita och som representerar i sin tur den ekonomiska

tillståndet inom de olika fallen med hänsyn till avgränsningen som presenteras i 1.4

Avgränsningar.

3.1.2 Offensiv förmåga

Dessutom, för Walt, förutom samlad makt, anser han att offensiv förmåga provocerar ett

motviktsbeteende, med andra ord menas det att stater med stor offensiv förmåga är mer

benägna att leda till bildande av en allians. Därmed, anger Snyder att maktbalansen som

uppstår ur internationell anarki straffar angripare och belönar ej den. Förmågan att till90

en rimlig kostnad hota en annan stats suveränitet eller territoriella integritet kallas

offensiv förmåga eller militär kapacitet.91

91 Robert.O.Keohane, 1988 (Vol.13.No.1), p. 171
90 Snyder J, 1991. s. 11; Walts S, 1985 s. 11–12

89 IMF bildades 1944 i efterdyningarna av den stora depressionen på 1930-talet. 44 grundande
medlemsländer försökte bygga ett ramverk för internationellt ekonomiskt samarbete. Idag
omfattar dess medlemskap 190 länder, med personal från 150 länder.

88 The World Bank, ett analys- och visualiseringsverktyg som innehåller samlingar av
tidsseriedata om en mängd olika ämnen

87 The CIA World Factbook 2021-2022, Central Intelligence Agency

86 The Military Balance, IISS:s årliga bedömning av militär kapacitet och försvarsekonomi i 171
länder världen över.
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Generalmajor Aharon Haliva som är chef för IDF:s underrättelsedirektorat, påpekar på

irans inblandning i fyra länder i Mellanöstern, Libanon, Syrien, Irak och Jemen

anklagade Halivas även Iran för att planera terrorattacker som stoppades i

Storbritannien och USA.92

Walt menar att syftet med att hota andra länder är att få makt eller visa sitt offensiva

förmåga än att använda militära resurser. Nationen, som i sin tur är hotat, kan vidta

åtgärder för att motverka hotet. Dessa motåtgärder inkluderar exempelvis militär

upprustning. Offensiv förmåga går ut på att stater som har stark offensiv kapacitet är93

mer benägna att utgöra en fara än de som har defensiv kapacitet. Med största

sannolikhet utlöser attackkraft en balanseringsreaktion som är avsedd att balansera

den.94

En del böcker samt publikationer publicerade av IISS kommer att användas för att

kunna få överblick över om staterna utgör en allvarlig fara mot Israel . En enstak

rapport av Försvarshögskolan i Stockholm kommer också att användas för att förklara

militära upprustningen som sker idag mellan Israel och Iran. Det som kommer

undersökas med denna variabel är de militära resurser hos respektive stat samt hur

dessa resurser kan vara ett hot mot Israel. I empiriska delen kommer denna

hotkomponent att relateras till andra komponenter inom teorin om hotbalans för att

kunna få förståelse för varför denna militära kapaciteten hos respektive stat

ansågs/anses att vara fientligt för Israel och dess överlevnad.

3.1.3 Upplevda avsikter

Gällande aggressiva avsikter, uppfattas det att avsikten kommer sannolikt att spela en så

viktig roll i valet av allianser. Utrymmen som uppfattas som aggressiva kommer

sannolikt att fresta andra att motverka dem. Men om en stat uppfattas som ständigt

aggressiv kan andra stater föredra att anta skyddsåtgärder. I relation till95

forskningsproblemet kommer uttalanden av statliga aktörer som representerar

ledarskapet i Irak och Iran att presenteras och vara en viktig faktor, först och främst för

analysen men också resultatet. Det som kan märkas är att Syrien nämns ej ovan bland

95 Stephen M. Walt, The origins of alliances, Cornell University Press, 1987. s. 23-24
94 Stephen M. Walt, The origins of alliances, Cornell University Press, 1987. s. 22
93 Walts S 1987

92 Schweitzer Y, Shapira A, Shine S, Increased Iranian Terrorist Activities: Emphasis on Israeli
and Jewish Targets, 2022 INSS https://www.inss.org.il/publication/iran-terror/ Hämtad
(09-12-2022)
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fallen som studeras i forskningen, den sistnämnda fallet skiljer sig från resterande fallen

med tanke på att explicit hot som kännetecknas av statliga uttalanden är inte relevanta

för den. Däremot finner vi implicita hot som stöd till jihadister och anti-israeliska

militäragrupper som Hizbollah.96

De statliga uttalanden kommer att göra det tydligt och avgöra om staterna Irak, Syrien

och Iran har varit eller är ett hot mot Israel och dess överlevnad. Uttalanden som

kommer att presenteras för att redogöra för denna hotkomponent i relation till fallen

som studeras, begränsas och håller sig till det som anges i 1.4 Avgränsningar.

3.1.4 Geografisk närhet

I allmänhet är närliggande länder farligare än avlägsna länder. På samma sätt verkar

stater vars arméer är optimerade för erövring farligare än de vars arméer främst är

utformade för att försvara sitt eget territorium. Omvänt genererar stater som verkar vara

nöjda med sin status och mindre oroliga än stater som verkar redo att ändra på

tillståndet. En supermakt eftersträvas som en allierad för att möta de mer omedelbara

utmaningar som andra regeringar i regionen ställer. Eftersom supermakten är både

starkare och mindre farlig för majoriteten av regionens nationer, är den en utmärkt

allierad för en regional makt som står inför ett direkt militärt hot från en av sina

grannar. Teorin om hotbalans förklarar varför Europa reagerade så starkt på rysslands

intrång i Ukraina, men tog bara blygsamma steg för att svara på den växande makten i

det avlägsna Kina. Kina är förmodligen en stor utmaning på lång sikt, men det ligger på

andra sidan Eurasien och har inte de militära förmågorna att hota Europa självt.97

För att kunna utforska gällande hur geografiska distansen påverkar hotnivån för utsatta

stater(Israel i detta sammanhang) kommer olika data att behövas för att kunna dra

slutsats ifall fallen anses vara ett hot mot israel och att den sistnämnda staten har rätt

med att utföra förebyggande attacker mot de. Datan kommer att bestå av boken The CIA

World Factbook 2021-2022 som kommer att bidra med information om staternas

97 Walt. S, What Are Sweden and Finland Thinking? 2022
https://foreignpolicy.com/2022/05/18/nato-sweden-finland-russia-balance-threat/ Hämtad
(09-12-2022)

96 Bergman R. 2018 s. 569
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angränsande stater. En annan typ av data som kommer att användas är magasiner och

dagliga rapporter publicerade av Air and Space Forces Magazine.98

3.1.5 Analysverktyg

Hotkomponent Fråga Kriterier

Samlad kraft - Påverkar mängden av
befolkning den militära
förmågan i respektive fall, som i
sin tur kan riskera och utsätta
israels säkerhet i fara?

- Hur ställer/ställde den
ekonomiska tillståndet sig i
Iran, Syrien och Irak, uppnås
ekonomisk utveckling?

- I vilken grad har/hade Iran,
Syrien, Irak gjort framsteg inom
sin respektive försvarsindustri
för att anses vara ett potentiellt
hot mot israel?

Relevant
vs
Irrelevant

Hög ekonomisk kapacitet
vs
Låg ekonomisk kapacitet

Offensiv kapacitet
vs
Defensiv kapacitet

Offensiv
förmåga

- Har/Hade Iran, Syrien, Irak
bidragit med bildande eller
supporta miliser/Jihadistgrupper
som kännetecknas för att vara
anti-israel?

- I vilken grad har/hade Iran,
Syrien, Irak utvecklat
missiler/ballistiska robotar som
kan/kunde utsätta israels
suveränitet eller territoriella
integritet för hot?

Militär/Logistik stöd
vs
Inget stöd

Långdistansmissiler
vs
Ballistiska missiler med
kort räckvidd

98 Air Strike at Osirak, (2012) Air Force Magazine
https://www.airandspaceforces.com/PDF/MagazineArchive/Documents/2012/April%202012/04
12osirak.pdf. Hämtad (09-12-2022).

32 (60)

https://www.airandspaceforces.com/PDF/MagazineArchive/Documents/2012/April%202012/0412osirak.pdf
https://www.airandspaceforces.com/PDF/MagazineArchive/Documents/2012/April%202012/0412osirak.pdf


Upplevda
avsikter

- I vilken grad samt på vilket sätt
har/hade Iran, Syrien, Irak
uttryckt sig fientligt mot Israel?

Explicit vs Implicit

Geografisk
närhet

- I vilken grad har, pro-iranska
miliser i Mellanöstern utsatt
israels territorium i fara?

- Har/Hade Iran, Syrien, Irak varit
med i en väpnad konflikt med
Israel?

- I vilken grad påverkar
geografisk närhet israels svar på
iranska utmaningar i
Mellanöstern?

Stor fara
vs
EJ existerande fara

Direkt vs Indirekt

Stor påverkan
vs
Minimal påverkan

4 Resultat och analys

I detta kapitel kommer det beskrivas vad som framgick av forskningens insamlade

material rörande teorin om hotbalans som utgår ifrån fyra olika hot komponenter. Detta

görs genom att fokusera på en hotkomponent i taget på de fall som studeras i denna

forskning, sedan upprepas appliceringen av fallen på resterande komponenter.

4.1 Samlad kraft
Utifrån datan som visas genom en linjär graf av The World Bank går det att få

information gällande populationen i de olika staterna inom den tidsperiod som studeras

i undersökningen.
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The World Bank visar att Irak år 1981 hade en population som bestod av 14 000 000

människor, medan knappt 4 000 000 invånare i Israel i samma år, 1981. År 1981 hade99

iraks väpnade styrkor en stående styrka på 242 000 soldater, fördelade på militärens tre

divisioner, och 250 000 soldater i reserv. Militären har en stor och utvecklad personal.

Israel hade en aktiv militärstyrka på 169 000 under denna tid, och det har kapacitet att

höja 400 000 soldater inom 24 timmar. Irak är en legitim fiende som har kapacitet100

och storlek att hota Israel på ett sätt som skulle vara trovärdigt.

Utifrån den data som har samlats från världsbanken och IISS går det att ange klart och

tydligt att antal population av Irak år 1981 fick staten att militärt uppfylla förmågan till

strategisk verkan, samt övertag i mängd personal i jämförelse med dess fiende Israel.

Med hjälp av det information som har kommit till användning och beskrivningen om att

Irak anses vara en legitim fiende, kan det påstås och utan tveksamhet att i Irak fallet och

i enlighet med kriterierna som anges i analysinstrumentet att antal population påverkar

den militära förmågan är Relevant.

Gällande Iran, beräknas populationen mellan tidsperioden 2009-2021, vara ca 81 000

000. Israels population däremot beräknas ligga på 8 000 000. Israels militära styrkor101

har 176 000 stående soldater och kan sätta in 565 000 vid behov, medan irans väpnade

styrkor har 523 000 soldater med en reserv på 350 000. Jämförelsevis har Iran en

stående styrka som är en tredjedel så stor som israels, och även när Israel mobiliseras

kan den generera två tredjedelar så mycket som Iran kan. Iran har betydligt mer militär

makt än Israel sett till individer. Militärstyrkorna blir större om motståndaren har en

befolkning som är mellan fyra och tio gånger större.102

Dessutom visar det faktum att Israel har två tredjedelar av irans militärstyrka, hur

mäktig israels militär är i jämförelse med sitt eget folk. Därmed anses Iran att vara ett

tydligt hot mot Israel, baserar sig på antalet befolkning i vardera staterna och hur det

relateras till militärastyrkan i respektive stat. I sin tur leder det till att populationsnivån

102 The military balance 2009, s. 245; The military balance 2010, s. 252; The military balance
2011, s. 309; The military balance 2012, s. 297, 328

101 Population Iraq, Iran, Syria, Israel. The World Bank.
https://data.worldbank.org/indicator/SP.POP.TOTL?end=2021&locations=IQ-IR-IL-SY&start=1
960&view=chart Hämtad (13-12-2022)

100 The military balance 1980-1981, s. 43. International Institute for Strategic Studies

99 Population Iraq, Iran, Syria, Israel. The World Bank.
https://data.worldbank.org/indicator/SP.POP.TOTL?end=2021&locations=IQ-IR-IL-SY&start=1
960&view=chart Hämtad (13-12-2022)
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påverkar den militära förmågan som leder till skapande oro för andra stater som finns i

regionen, i vårt fall Israel. Därmed är det Relevant, med påståendet om att antal

befolkning påverkar militära förmågan i respektive fall.

Populationen i Syrien i årtalet 2007 som undersökningen avgränsar sig till är 20 000-

000. Åt andra sidan, hade Israel omkring 7 000 000 invånare. Den syriska103

väpnadestyrkorna hade 400 000 aktiva soldater, inkluderar runt 200 000 aktiva i

tjänsten, den syriska armen. Medan israels militära styrkor bestod av 185 000 aktiva104

soldater och runt 300 000 vid mobilisering och behov, kallas för reserver. I enlighet105

med de redovisade antalet trupper inom den syriska väpnade styrkorna samt israeliska

försvarsstyrkorna går det att se tydligt att Israel hade en större krigsmakt än Syrien.

Därmed har populationen ej lika effektiv påverkan på militära förmågan i jämförelse

med föregående fallen som analyserades ovan. Däremot betyder inte det att Syrien

beräknas inte vara ett hot mot israels territorium eller existens, andra hotkomponenter

kommer att förklara samvariationen och hotbilden mellan Israel och Syrien samt hur

den sistnämnda staten ställde till det.

Gällande ekonomiska tillståndet visar datan av världsbanken att Irak år 1981 hade 2,688

amerikanska dollar i BNP per capita, ett mått på ett lands totala ekonomiska

kapacitet. Israel däremot hade 6,690 amerikanska dollar i BNP per capita. Därmed106 107

var det endast låg ekonomisk kapacitet samt bristande utveckling för Irak, motståndaren

Israel lyckades däremot uppnå en högre BNP per capita, med andra ord en hög

ekonomisk kapacitet. Trots ekonomiska krisen mellan åren 1973 till 1985 som är känd

för det "förlorade årtiondet" som drabbade landet, lyckades Israel att inneha bättre

107 GDP per capita, Israel. International Monetary Fund.
https://www.imf.org/external/datamapper/NGDPDPC@WEO/ISR Hämtad (17-12-2022)

106 GDP per capita, Iraq. The World Bank.
https://data.worldbank.org/indicator/NY.GDP.PCAP.CD?locations=IQ Hämtad (16-12-2022)

105 The military balance 2007, International Institute for Strategic Studies

104 WASHPOST(2014) Syria increasing efforts to build up military after substantial losses, South
China Morning Post.
https://www.scmp.com/news/world/article/1670515/syria-increasing-efforts-build-military-after-
substantial-loses Hämtad (15-12-2022)

103 Population Iraq, Iran, Syria, Israel. The World Bank.
https://data.worldbank.org/indicator/SP.POP.TOTL?end=2021&locations=IQ-IR-IL-SY&start=1
960&view=chart Hämtad (15-12-2022)
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ekonomi än sina motståndare i regionen men också högteknologiska amerikanska

vapen.108

Mellan åren 2009-2021 visade det sig att Iran hade ungefär 5,000 amerikanska dollar i

BNP per capita. Medan i Israel hade BNP per capita en uppstigning som varade mellan

28,000 amerikanska dollar år 2009 till att uppnå 52,000 år 2021. Siffrorna som109

presenteras visar en stark och hög ekonomisk kapacitet i Israel inom den tidsperiod

som studeras i forskningen. I teokratiskt styrda Iran visade det sig att landet hade

extremt låg ekonomisk kapacitet. I artikeln “Irak hjälper Iran undvika sanktioner”

publicerad i Svenska Dagbladet anges det att irans allierade i regionen som Irak hjälper

Iran att undgå sanktionerna genom att smuggla olja och hjälpa Teheran att flytta enorma

summor pengar i hemlighet genom ett nätverk av finansiella institutioner.110

Syrien år 2007 kunde registrera 8,000 amerikanska dollar i BNP per capita, dess

motståndare Israel kunde överstiga syriens ekonomisk produktivitet med 25,000 i BNP

per capita. Därmed beräknas Syrien vara en stat med låg ekonomisk kapacitet medan111

Israel har en ökning på mer än 200 procent och som får den att klassas i indikatorn hög

ekonomisk kapacitet.

Gällande försvarsindustrin i Irak, anger Bergman i sin bok Rise and Kill First att

Bagdad kontaktade Gerald Bull, en kanadensisk raketforskare som tidigare arbetat med

NASA, den amerikanska armén och Israel, tillfrågades att han skulle skapa missiler och

en superkanon som kunde skjuta upp massiva nyttolaster över extremt långa avstånd,

upp till Teheran 700 km bort från Bagdad och Tel Aviv 900 km från Bagdad. Eftersom

stridsspetsarna skulle värmas mindre än vad de Scud-missiler Irak hade, övertygade

Bull sina kunder om att hans superkanon inte bara skulle ha en otroligt stor räckvidd

utan också vara ett mer exakt och effektivt sätt att avfyra biologiska och kemiska

vapen.112

112 Bergman R. 2018 s. 357

111 GDP per capita, Syria, Israel. The World Bank.
https://data.worldbank.org/indicator/NY.GDP.PCAP.CD?locations=SY-IL Hämtad (17-12-2022)

110 AFP, TT, Irak hjälper Iran undvika sanktioner, 2012
https://www.svd.se/a/f69089f0-a8c9-3e2b-a416-02610cb35c88/irak-hjalper-iran-undvika-sankti
oner Hämtad (17-12-2022)

109 GDP per capita, Iran, Israel. The World Bank.
https://data.worldbank.org/indicator/NY.GDP.PCAP.CD?locations=IR-IL Hämtad (17-12-2022)

108 New York TT, USA skyndar med vapen till Israel. Svenska Dagbladet 2006.
https://www.svd.se/a/de7de8d3-1d22-36ac-9ce8-aeb997459de2/usa-skyndar-med-vapen-till-isra
el Hämtad (17-12-2022)
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Genom Condor-projektet, ett samarbete mellan Saddam Hussein, Argentina och

Egypten, syftade Hussein till att skapa flera typer av missiler. Dessutom köpte Irak ett113

helt nytt MiG-21 stridsflygplan och hade för avsikt att producera114

massförstörelsevapen. Syftet med alla dessa åtgärder inom försvaret som Saddam115

Hussein påpekade i en intervju den 8 september 1975, strax innan han åkte till Paris

med sitt dåvarande ämbete som vicepresident för att ingå i flera avtal, att Irak formellt

erkänt att utvecklingen av teknik med militär tillämpning är en reaktion på israels

kärnvapen. Därmed går det att ange utan tveksamhet att Irak med sin dåvarande116

försvarsindustri ansågs mestadels innehålla offensiv kapacitet, speciellt när vi får in

Israel i ekvationen.

Gällande syriens försvarsindustri, inkluderas syriens viktigaste hemlighet som gömdes i

den torra provinsen Deir al-Zor, bakom en djup kanjon några kilometer från Eufrats

stränder i nordöstra Syrien. Sedan 2001 började Syrien byggandet av en struktur för att

hysa en kärnreaktor som den hade förvärvat från Nordkorea med iranskt bistånd.

Reaktorn skulle tillåta Syrien att skapa plutonium för ett atomvapen mot faran som skall

kunna komma ifrån Israel.117

Syrien och Iran ingick en rad avtal om ömsesidigt försvar, militär försörjning och

vapenforskning, där Teheran lämnade över 1,5 miljarder dollar för att återuppbygga

Assads armé. Iran gynnades av en allians med Syrien. Teheran kan erbjuda Damaskus

kapital såväl som modern militär teknik som raketmotorer för fast bränsle för

långdistansmissiler, men också Scud-missiler av vilka några är laddade med kemiska118

stridsspetsar, förbereds för att skjuta in i Israel. Med hjälp av det som presenteras119

ovan av de resurser som finns i den syriska försvarsindustrin går det att påstå att dessa

resurser inkluderas inom benämningen och indikatorn offensiv kapacitet.

119 Bergman R. 2018 s. 604
118 Bergman R. 2018 s. 586
117 Bergman R. 2018 s. 590
116 Bergman R. 2018 s. 347
115 Bergman R. 2018 s. 359
114 Bergman R. 2018 s. 87
113 Bergman R. 2018 s. 356
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Överstelöjtnanten Jan Forsberg i rapporten “Irans kärnvapenprogram och luftvärn”

publicerad av Försvarshögskolan presenterar följande militära system som finns enligt

uppgifter i Iran. A-5 (S-200) är ett ryskt luftvärnsrobotsystem med lång räckvidd som

använder stationära bärraketer för att avfyra halvaktiva robotar. Systemet har en

räckvidd på cirka 300 kilometer. Höjdtäckningen sträcker sig upp till cirka 40 000

meter. SA-15 och som kallas också för Tor-M1, är ett annat system i den iranska

försvarsindustrins arsenal. Tor-M1 har en räckvidd på 12 kilometer och en höjdtäckning

på upp till 6000 meter. Med blygsamma justeringar är detta system fortfarande i

produktion. Systemet är för närvarande känt som Tor-M2, och det levereras till rysk och

vitrysk militär. Iran deklarerade 2010 att de kommer att utveckla ett nytt

luftvärnsrobotsystem som blev känd för namnet Bavar 373. Detta system designades i

Iran och skulle kunna fungera på samma sätt som S-300-systemet. Dessa system och120

vapen som anges är defensiva och har syftet att skydda den iranska territorium och

luftrummet från överträdelser av obehöriga aktörer, exempelvis Israel. Därmed kan

dessa vapen och försvarssystem fungera som offensiva eftersom de begränsar Israel

från att agera militärt eller provocera Iran och dess allierade i regionen. En slutsats är att

irans försvarsindustri inte bör avfärdas, utan snarare tas på allvar. Därmed präglas den

iranska försvarsindustrin bestående av både defensiva och offensiva militära system och

resurser av offensiv kapacitet.

120 Forsberg J. Irans kärnvapenprogram och luftvärn, s. 10. 2019 Försvarshögskolan
http://www.diva-portal.org/smash/get/diva2:583028/FULLTEXT01.pdf Hämtad (18-12-2022)
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Samlad Makt Irak 1981 Iran 2009-2021 Syrien 2007

- Påverkar mängden av
befolkning den
militära förmågan i
respektive fall, som i
sin tur kan riskera och
utsätta israels säkerhet
i fara?

- Hur ställer/ställde den
ekonomiska tillståndet
sig i Iran, Syrien och
Irak?

- I vilken grad har/hade
Iran, Syrien, Irak gjort
framsteg inom sin
respektive
försvarsindustri för att
anses vara ett
potentiellt hot mot
Israel?

Relevant

Låg ekonomisk
kapacitet

Offensiv kapacitet

Relevant

Låg ekonomisk
kapacitet

Offensiv kapacitet

Irrelevant

Låg ekonomisk
kapacitet

Offensiv kapacitet

4.2 Offensiv förmåga

Iraks bidrag och stöd riktades främst för anti-israel rörelsen Palestine Liberation Front

(PLF), som är känd för flygattacker mot Israel och leds av Abu Abbas, som var ansvarig

för kapningen av kryssningsfartyget Achille Lauro 1985 och mordet på den

amerikanske medborgaren Leon Klinghoffer, är också en av de framstående palestinska

terroristerna som Irak hyste i Bagdad. Saddam Hussein i April 2002 specificerade

pengar som gavs till familjerna för palestinska självmordsbombare, pengarna varierade

mellan 10 000 dollar till 25 000 dollar. Riktlinjerna för att tilldela mordbombare är

strikta och kräver att det enda sättet att ta emot hela priset är att detonera en sprängbälte

runt den egna midjan. Betalningar betalas ut enligt ett stelbent system, med varierande

summor för skador, invalidiserande tillstånd, avliden som “martyr” och 25 000 dollar

för självmordsbombare. En tjänsteman på Västbanken vid namn Mahmoud Besharat

delade ut pengar från Saddam till de palestinska hushållen. Besharat hävdade att
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“President Saddam skulle behöva förklara sin generositet för er, men eftersom han är

revolutionär vill han att intifadans lysande kamp ska fortsätta”. Med hjälp av121 122

informationen som presenteras och hämtas av vitahusets officiella hemsida är det

mycket möjligt och resonera fram att Irak har varit med och stöttat anti-Israel grupper

som PLF  med militär/logistik stöd.

Gällande bidrag samt stöd för miliser/jihadistgrupper har Syrien gett Hizbollah tillgång

till sin armés beväpning. Moderna ryska vapen, långdistansmissiler och andra resurser i

den syriska arméns arsenal blev tillgängliga för jihadisterna i Libanon år 2002.

Samarbetet och de gemensamma målen som definierade alliansen mellan Syrien och

Hizbollah tillsammans med Teheran kallades för "den radikala fronten" av israels

underrättelsetjänst. Bergman i boken Rise and Kill first anger att Syrien är den mest123

betydande politiska och väpnade styrkan i Libanon, som stödde hizbollahs

ansträngningar mot Israel och gick till och med på att göra det möjligt för iranierna att

skicka betydande mängder vapen via Syrien till organisationens militära gren.124

Syrierna tillsammans med iranierna ville att israelerna skulle elimineras, men ingen av

dem hade råd att vinna en direkt militär strid. Därmed beslutade de om en hemlig

kampanj av sabotage och terror under flera möten. Med hjälp av sammanställningen125

som anges ovan av Bergman i sin bok Rise and Kill First, är det tydligt och utan tvekan

att Syrien har varit med och stöttat anti-israel milliser och jihadistgrupper som

Hizbollah med vapen men också militära faciliteter. Därmed inkluderas Syrien inom

kriteriet militär/logistik stöd för anti-israel milliser.

Irans stöd och support till militära grupperingar i regionen presenteras av Guzansky

med sin artikel "Made in Iran: The Iranian Engagement in Iraq", som publicerades i

INSS. Guzansky argumenterar för det som den kallar för "iranskt engagemang", en

taktik som den iranska regeringen har använt. Som ett resultat av USA:s utträde

kommer Irak enligt Guzansky att utgöra ett större hot mot Israel och kommer att vara

125 Bergman R. 2018 s. 373-374
124 Bergman R. 2018 s. 400
123 Bergman R. 2018 s. 570

122 The White House, Saddam Hussein's Support for International Terrorism.
https://georgewbush-whitehouse.archives.gov/infocus/iraq/decade/sect5.html# Hämtad
(18-12-2022)

121 Det palestinska upproret mot israelisk ockupation av Västbanken och Gazaremsan, som
började 1987.
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ett slag mot USA:s rykte i Mellanöstern, särskilt om regeringen i Bagdad förvandlas till

att bli pro-iransk.

Guzansky undersöker också hur USA:s tillbakadragande från Irak kan påverka Israel.

Guzansky hävdar att denna möjlighet kan leda till geografisk anknytning som skulle

göra det enklare för terroristorganisationer som sympatiserar med Iran att upprätta baser

för att planera attacker mot Israel samt för Iran att förse Syrien, Hizbollah och Hamas

med vapen. Dessa handlingar skulle förbättra Teherans ställning i området och kan i

vissa scenarier till och med resultera i en direkt militär-konfrontation med de israeliska

försvarsstyrkorna.126

År 2004 började iranierna leverera missildelar till Gazaremsan i ett försök att öka

räckvidden och styrkan hos Hamas arsenal. Även instruktörer från det iranska

revolutionsgardet besökte Gaza. Den "radikala fronten" fortsatte att planera angrepp

mot Israel och representerade ett betydande hot mot nationen. Med hjälp av127

informationen som anges ovan om den iranska rollen i form av support till milliser i

Mellanöstern är det väldigt relevant att klassa irans åtgärder inom militär/Logistik stöd

indikatorn.

Gällande utveckling av ballistiska robotar i Irak, Enligt Bergmans bok Rise and Kill

First beordrade Bagdad den kanadensiske raketforskaren Gerald Ball att skapa missiler

och en superkanon. Ball hade tidigare samarbetat med NASA, den amerikanska

militären och Israel. Missilerna som skulle skapas samt utvecklas skall kunna pendla till

Tel Aviv men också Teheran. Tel Aviv ligger runt 900 km från Bagdad medan Teheran

ungefär 700 km. Dessutom har Irak Scud-missiler i sitt militära lager av ballistiska

missiler som användes mot Israel under Gulfkriget men orsakade däremot inga stora

skador. Dessa missiler och utvecklade vapnet som Irak hade utvecklat kan nå andra128

huvudstäder i regionen men också utanför klassas som långdistansmissiler , därmed

inkluderas Irak i en av de stater som studeras i fallen och har med sig

långdistansmissiler.

128 SVD. Israel rustar för Irakkrig. Svenska Dagbladet 2003
https://www.svd.se/a/69c7b0f0-2c64-3b33-8a7b-1e6b1d6800ba/israel-rustar-for-irakkrig
Hämtad (20-12-2022)

127 Bergman R. 2018, s. 583

126 Guzansky Y. “Made in Iran”: The Iranian Involvement in Iraq, 2011 s. 95. INSS
https://www.inss.org.il/wp-content/uploads/sites/2/systemfiles/(FILE)1295871240.pdf Hämtad
(20-12-2022)
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Syrien har ballistiska missiler med kort räckvidd för slagfältet, ballistiska missiler med

kort räckvidd och kryssningsmissiler mot fartyg i sin arsenal. Med tanke på att Syrien

har praktiskt taget all sin missilteknologi från länder som Ryssland, Kina, Nordkorea

och Iran, har den en begränsad kapacitet att utveckla och underhålla sina kortdistans

ballistiska missiler på hemmaplan. Med utgång från informationen som anges om129

missilteknologin i Syrien, kan vi påstå att Syrien är mindre farlig samt fientlig för den

israeliska suveräniteten men också territoriella integriteten med tanke på dess

begränsade missilteknologi som begränsar sig till ballistiska missiler med kort räckvidd.

Andra faktorer som kommer att presenteras och diskuteras nedan kommer ytterligare

förklara och redogöra för det hot som Syrien kan bilda för Israel och dess territorium.

Iran har den största och mest varierade missilarsenalen i Mellanöstern. General Kenneth

McKenzie från USA:s centralkommando indikerade 2022 att Iran hade "över 3 000"

ballistiska missiler. Detta inkluderar inte landets växande flotta av landattack

kryssningsmissiler. Befälhavaren av den iranska revolutionsgardet utfärdade en allvarlig

varning, där anger han att i Libanon finns det mer än 100,000 missiler, redo att avfyras

för att göra “helvete för sionisterna”. Att räkna de missiler som Iran har tillsammans130

med Hizbollahs missiler anses vara relevant eftersom antalet missiler hos

gerillagruppen som talas om kan vara ett seriöst hot mot Israel och andra stater i

regionen.

Betoningen på precision och noggrannhet har följts av en självpåtagen

missilräckviddsbegränsning på 2 000 kilometer, som först erkändes offentligt 2015. Iran

kan överge begränsningen när som helst och håller på att konstruera ett system med

benämningen “Khorramshahr”. Iran har fortsatt att utveckla ett brett spektrum av

ballistiska missiler och kryssningsmissiler som kan leverera en nukleär last, såväl som

rymdfarkoster som använder många av samma teknologier som ballistiska missiler med

längre räckvidd. Iran har avsevärt förbättrat precisionen och noggrannheten hos sina

missiler under det senaste decenniet, vilket gör dem till ett allt mer dödligt

konventionellt hot. Därmed kan de vara ett allvarligt hot mot Israel. Därmed

kategoriseras Iran bland de stater som har långdistansmissiler.

130 Tasnim News, Over 100,000 Missiles in Lebanon Ready to Rain on Zionists: IRGC Chief,
2022https://www.tasnimnews.com/en/news/2022/08/05/2753452/over-100-000-missiles-in-leba
non-ready-to-rain-on-zionists-irgc-chief (Hämtad 22-12-2022)

129 Syria. Overview, Missile Defense Advocacy Alliance, 2022
https://missiledefenseadvocacy.org/missile-threat-and-proliferation/todays-missile-threat/syria/
(Hämtad 22-12-2022)

42 (60)

https://www.tasnimnews.com/en/news/2022/08/05/2753452/over-100-000-missiles-in-lebanon-ready-to-rain-on-zionists-irgc-chief
https://www.tasnimnews.com/en/news/2022/08/05/2753452/over-100-000-missiles-in-lebanon-ready-to-rain-on-zionists-irgc-chief
https://missiledefenseadvocacy.org/missile-threat-and-proliferation/todays-missile-threat/syria/


Offensiv förmåga Irak 1981 Iran 2009-2021 Syria 2007

- Har/Hade Iran, Syrien, Irak
bidragit med bildande eller
supporta miliser/Jihadistgrupper
som kännetecknas för att vara
anti-Israel?.

- Har/Hade Iran, Syrien, Irak
missiler/ballistiska robotar som
kan/kunde utsätta israels
suveränitet eller territoriella
integritet för hot.

Militär/Logistik stöd

Långdistansmissiler

Militär/Logistik stöd

Långdistansmissiler

Militär/Logistik stöd

Ballistiska missiler med
kort räckvidd

4.3 Upplevda avsikter

När det gäller hot som har uttryckts av staterna som studeras i undersökningen, sker de

explicit men också implicit. Irak och Iran uttrycker/uttryckte sig fientligt mot Israel

explicit medan Syrien som gränsar till Israel agerar/uttrycker sig också fientligt, men

implicit.

I Irak fallet uttrycks hot explicit, iraks dåvarande utrikesminister Sa'dun Hammadi säger

i en allmän debatt i FN:s generalförsamling från 1980 att deras utrikespolitik inte skulle

tillåta kränkningar av iraks självständighet, suveränitet eller territoriella integritet eller i

något annat arabiskt land. Där Irak kommer att fortsätta att bidra till panarabismen.131

Med tanke på att Israel ses negativt av de arabiska regeringarna på grund av

ockupationen av territorium som inte tillhör dem och byggandet av bosättningar på

Västbanken, kan detta ses som ett hot. Något annat explicit hot som har angetts av Irak

är vid år 1990 när Saddam Hussein hotade att sätta eld på hälften av Israel. Därefter132

presenteras iraks perspektiv på konflikten med Iran av Hammadi, tillsammans med

vilka internationella fördrag Iran har brutit. Där Hammadi undrar om Iran verkligen

skyddar den som han kallar för "sionistiska motståndaren". Det blir extremt tydligt att133

Israel är målet för detta motstånd, vilket innebär att det finns en formell opposition mot

133 United Nation [UN]. 1980, s. 430
132 Feuerwerger M. 1990
131 United Nation [UN]. 1980, s. 427
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"sionismen" och Israel, som båda tar en nyckelroll i diskursen. Efter avgörandet för

iraks fientliga samt hatiska tal mot Israel blir det möjligt och naturligt att kategorisera

Irak bland de stater som uttrycker sig explicit på ett hatiskt sätt mot Israel.

Teherans regim har riktat mycket hot mot Israel och hotat om att eliminera den vid flera

tillfällen, officiellt via sina statsmän men också sina politiska/militära aktörer i regionen

bland sina allierade. Irans förre president Ahmadinejad har konsekvent uttryckt sin

motvilja mot Israel och "sionisterna" i sina uttalanden i FN:s generalförsamling.134

"Sionisterna", enligt Ahmadinejad, är "lömska, hycklare, brottslingar och mördare", att

de "trycker på för en kapprustning" när det gäller militär hårdvara generellt, men

specifikt när det gäller kärnvapen och andra massförstörelsevapen. Redan 2008 lade

Ahmadinejad märke till hur världens och särskilt israels sanktioner mot irans "fredliga"

kärnkraftsprogram ses som brådskande och hotfulla. Ett annat uttryckt hot som berör135

direkt israels territorium och suveränitet är det som har angetts av iranska arméns

överbefälhavare Musawi, där han menar att om ockupationsstyrkorna(israeliska

försvarsstyrkorna) överväger att agera mot oss kommer den att ångra sig.136

Ett hot som är riktat mot Israel är av Hassan Nasrallah, ledaren av pro-iranska milisen

Hizbollah hävdar att “Varje attack mot en viktig Hizbollah-tillgång skulle föranleda en

hämndaktion inte bara i “området”(Israel och Libanon), utan också på andra håll i

världen, och träffa judiska och israeliska mål.” Efter denna redogörelse och överblick137

över de olika hot mot Israel kan vi inkludera Iran i indikatorn explicit .

Syrien däremot har varit med och hotat israels säkerhet och territorium indirekt, genom

att supporta anti-israel militära grenar med vapen men också som strategisk väg för att

Iran ska kunna skicka resurser till sina allierade som Hizbollah, Hamas och

Huthirebeller i Jemen. Därmed kan vi ange att Syrien är en stat som riktar implicit hot138

mot Israel.

138 Schweitzer Y, Shapira A, Shine S, Increased Iranian Terrorist Activities: Emphasis on Israeli
and Jewish Targets. 2022 INSS. https://www.inss.org.il/publication/iran-terror/ Hämtad
(24-12-2022)

137 Bergman R. 2018, s. 402

136 Alalam News Network, 2022 ضدناتحركبأيبالقیامفكرإذایندمالاحتلالكیانسنجعلایران:لجیشالعامالقائد
https://www.alalam.ir/news/6483438/%D8 Hämtad (24-12-2022)

135 UN. 2010

134 Sionism, politisk strävan att åstadkomma judarnas återvändande till Eretz Yisrael, Landet
Israel. Sionism, Nationalencyklopedin, http://www.ne.se/uppslagsverk/encyklopedi/lång/sionism
(Hämtad 24-12-2022)
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Upplevda avsikter Irak 1981 Iran 2009-2021 Syrien 2007

- I vilken grad samt på
vilket sätt har/hade Iran,
Syrien, Irak uttryckt sig
fientligt mot Israel?.

Explicit Explicit Implicit

4.4 Geografisk närhet

Det som kallas för “Iran imperium” består av miliser i Irak, Syrien, Libanon och Jemen.

Israeliska försvarsstyrkorna i sin officiella hemsida anger att Hizbollahs primära fokus i

en framtida konflikt kommer att ligga på dagliga uppskjutningar av hundratals raketer

och missiler mot Israel. De flesta av missilerna i denna störtflod kommer att vara

mycket exakta statistiskt, men det kommer också att finnas ett litet antal extremt

långdistansmissiler som praktiskt taget kan nå hela Israel. I en framtida strid skulle

Hizbollah hota israels hemmafront genom att skjuta upp 1 000–1 500 raketer och

missiler in i Israel, slå ner tusentals hus och orsaka hundratals offer bland civila

israeler. Israel mottog också en varning från en shiamilis i Irak som heter Kataib139

al-Sabiqoun. Varningen går ut på att om Israel bombar “oss”, kommer vi att bomba

“er”. Detta påstående anger författaren Spyer vara sannolikt av en av de mest kända

påståenden av de olika pro-iranska miliserna i regionen.140

Bjarte Bjällås i sin artikel “Israel har förstört 90 procent av irans militära operationer i

Syrien” publicerad av organisationen “Med Israel för Fred” anger att israels uppdrag i

Syrien i de senaste åren fokuserar för det mesta på att förhindra smuggling av olika

resurser och kapital som Iran skulle kunna använda för att tillverka samt utveckla

avancerade vapen. Speciellt de vapen som skulle kunna utgöra ett allvarligt och

trovärdigt hot mot Israel. År 2002 har Syrien varit med och stöttat gerillagruppen141

141 Bjellås B, Israel har förstört 90 procent av Irans militära operationer i Syrien. Med Israel för
Fred 2022. https://miff.se/mellanostern/israel-har-forstort-90-procent-av-irans-militara Hämtad
(24-12-2022)

140 Spyer J, The growing threat facing Israel from Iraq. 2021 The Jerusalem Post
https://www.jpost.com/middle-east/the-growing-threat-facing-israel-from-iraq-670071 Hämtad
(24-12-2022)

139 IDF Editorial Team, Hezbollah's Threat to the Israeli Home Front 2018. IDF(Israeli Defense
Forces).https://www.idf.il/en/mini-sites/hezbollah/hezbollah-s-threat-to-the-israeli-home-front/
Hämtad (24-12-2022)
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Hizbollah med olika sorts vapen mot Israel. Därmed kan vi ange utan tveksamhet att142

pro-iranska miliser i regionen utsätter israels territorium för stor fara.

Israel och Irak har engagerat sig i militära strider flera gånger. Först, med etableringen

av Israel 1948, och igen under sexdagarskriget 1967 och Yom Kippur 1973, skickade

Irak soldater för att stödja de andra arabiska nationerna. I alla dessa väpnade143

konflikter var inte Irak själv utan andra arabiska stater deltog med och krigade. Därmed

är det tydligt och klart att Irak har varit med i en direkt konfrontation med Israel.

Det har aldrig varit någon väpnad konflikt strid mellan Iran och Israel. Iran var en av få

nationer som stödde Israel från och med 1950-talet, trots att det inte röstade för att

upprätta Israel 1948. Under åren som följde upprätthöll de två länderna utmärkta

förbindelser. Till exempel levererade Iran mycket olja till Israel under sexdagarskriget

1963, medan Israel köpte mycket iransk militär hårdvara. Iran var en pro-västerländsk

nation som upprätthöll nära band med USA från Shan-eran fram till den islamiska

revolutionen 1979, delvis för att USA stödde “revolutionen” som satte Shan tillbaka på

tronen år 1956.144

Synen på Israel förändrades efter revolutionen 1979 när Iran blev världens ledande

islamistiska nationen. Iran bröt sig loss från väst och försökte etablera ett robust Iran

baserat på Islam. På grund av detta förändrades USA och Israel från att vara nära

allierade till att bli hårda rivaler. Särskilt när IAEA(Internationella atomenergiorganet)

anklagade Iran för att utveckla kärnvapen och västvärlden därefter införde flera

sanktioner mot Iran.145

Iran har aktivt sponsrat organisationer som Hamas, Hizbollah i Libanon för att hjälpa

deras “kamp för Islam” mot väst i deras antagonism mot både väst och sionism. Det146

som kan ses vara problematiskt gällande militära strider och om det har skett något

146 Iran– Lång. Nationalencyklopedin,
https://www.ne.se/uppslagsverk/encyklopedi/enkel/iran#historia Hämtad (25-12-2022)

145Styrman, A. (2022) Iran – modern historia, Utrikespolitiska institutet.
https://www.ui.se/landguiden/lander-och-omraden/asien/iran/modern-historia/ Hämtad
(25-12-2022)

144 Schechter. 2007, 32
143 Brands., & Palkki. 2011. 139
142 Bergman R. 2018 s. 569
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liknande mellan Iran och Israel, är israeliska attackerna mot Syrien. Balcer Bednarska

anger i nyhetsartikeln “Syrien: Nya israeliska attacker” publicerad i SVT nyheter att

Israel har ofta attackerat iranskt relaterade platser i Syrien de senaste åren. Det hänvisas

till att vara ett skuggkrig för att minska irans inflytande i grannlandet Syrien. Därmed147

anges det att militära konfrontationer har skett mellan Iran och Israel i mindre

omfattning, med tanke på att det har skett utanför irans samt israels territorium och att

attackerna som israelerna har utfört i Syrien träffade också syriska armen och inte

enbart iranska styrkor som revolutionsgardet. Först och främst har Iran indirekt varit i

militär konfrontation med Israel, genom att sponsra och stötta miliser som Hizbollah i

Libanon, Hamas i Gazaremsan men också andra miliser i Syrien, Irak och Jemen.

Angående Syrien, anger Bergman i sin bok Rise and kill First att de egyptiska och

syriska arméerna attackerade Israel i en koordinerad, enorm överraskningsanfall den 6:e

oktober 1973 runt 14 tiden. De israeliska soldaterna vid frontlinjerna var skingrade

eftersom det var Yom Kippur, den judiska försoningsdagen, då israeler fastar och går i

synagoga eller stannar hemma. En stor del av den egyptiska arméns styrkor skickades

över Suezkanalen, inklusive 2 200 stridsvagnar, 2 900 pansarvagnar, 2 400

artilleripjäser, stora mängder luftvärns- och pansarvärnsvapen och hundratusentals

infanteri och kommandosoldater. Syrien tog över Golanhöjderna(ockuperat land av

Israel) med 60 000 soldater, 1 400 stridsvagnar och 800 artilleripjäser. Med hjälp av148

denna överblick av en historisk konflikt går det och hävda utan tvekan att Syrien har

varit med i en direkt konfrontation med Israel.

Meir Dagan har begränsat Mossads mordförsök mot israels fientliga nationer medan

han tjänstgjorde som dess chef. israels nya mordpolitik motiveras med att det

hädanefter kommer att mörda individer när som helst när det anses nödvändigt. Något149

annat som styrker påståendet ovan är attacken och nedkonstruktionen mot den irakiska

kärnkraftsreaktorn Osirak, rutten var över 900 km lång och korsade norra Saudiarabien

och söder om Jordanien. Israeliska Piloterna flög mycket lågt, mindre än tre hundra fot

över marken, för att undvika jordansk, saudisk och irakisk radar.150

150 Bergman R. 2018 s. 354
149 Bergman R. 2018 s. 156
148 Bergman R. 2018, s. 188

147 Balcer Bednarska J. Syrien: Nya israeliska attacker. SVT Nyheter 2020.
https://www.svt.se/nyheter/utrikes/syrien-nya-israeliska-attacker Hämtad (25-12-2022)
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Detta visar att geografiska distansen/närheten har minimal påverkan på israels svar på

olika utmaningar men först och främst från de som kommer av Iran och dess miliser i

regionen. Med hjälp av “Begin doktrinen” som hävdar att nationer som är motståndare

till Israel och kräver dess förstörelse kommer inte att skaffa kärnvapen som de kan

använda för att attackera den. Som ett resultat av detta har israeliska attacker mot

kärnreaktorer som byggdes i Irak och Syrien ägt rum, vilket fullständigt förstör

reaktorerna. Efter denna redogörelse kan vi slutligen ange att geografiska151

aspekten/närheten har minimal påverkan för israels räkningar och agendan i regionen.

Geografisk närhet Irak 1981 Iran 2009-2021 Syrien 2007

- I vilken grad har,
pro-iranska miliser i
Mellanöstern utsatt
israels territorium i fara?.

- Har/Hade Iran, Syrien,
Irak varit med i en
väpnad konflikt med
Israel?.

- I vilken grad påverkar
geografisk närhet israels
svar på iranska
utmaningar i
Mellanöstern?.

*

Direkt konfrontation

*

Stor fara

Indirekt konfrontation

Minimal påverkan

Stor fara

Direkt konfrontation

*

* = Frågan som ställs är EJ relevant för fallet där dessa tecken förekommer.

151 Yadlin A. 2018 ´The Begin Doctrine: The Lessons of Osirak and Deir ez-Zor’ INSS
https://www.inss.org.il/publication/the-begin-doctrine-the-lessons-of-osirak-and-deir-ez-zor/
Hämtad (25-12-2022)
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5 Svar på analysverktygens frågor

Hotkomponenten samlad makt presenteras först i 4 Resultat och analys. De frågor som
ställs för att redogöra och dra slutsats utifrån denna hotkomponent är följande:

- Påverkar mängden av befolkning den militära förmågan i respektive fall, som i
sin tur kan riskera och utsätta israels säkerhet i fara?

- Hur ställer/ställde den ekonomiska tillståndet sig i  Iran, Syrien och Irak?

- I vilken grad har/hade Iran, Syrien, Irak gjort framsteg inom sin respektive
försvarsindustri för att anses vara ett potentiellt hot mot Israel?

Utifrån den första frågan visade det sig att mängden av befolkning påverkade den

militära förmågan i Irak under den årtal som studeras i forskningen, 1981. Dessutom

har det visat sig att populationsnivån påverkar militära förmågan i Iran. Syrien är den

stat som skiljer sig från andra fallen med tanke på att vid den studerade året 2007 hade

Syrien mindre krigsmakt i jämförelse med den stora antalet befolkningen som den hade.

I kontrast hade Israel under 2007 mer krigsmakt än Syrien trots att den hade väldigt låg

populationsnivå jämfört med vad Syrien hade under samma period. Därmed ansågs Irak

och Iran vara ett mer allvarligt och trovärdigt hot mot Israel än tredje fallet, Syrien.

Gällande andra frågan hade alla studerade fallen, Irak, Syrien och Iran låg ekonomisk

kapacitet i jämförelse med deras motståndare Israel. Därmed anses det att de studerande

staterna(fallen) skulle inte kunna utsätta israels territorium eller luftrum för ett allvarligt

hot.

Angående tredje frågan som ställs inom denna hotkomponent kommer forskningen

fram till att staterna Irak, Syrien och Iran inneha en offensiv kapacitet i sin

försvarsindustri som kan skapa fara och utsätta israels säkerhet för fara, studerande

staterna anses vara ett potentiellt hot mot staten Israel.

Nästa hotkomponent som undersöker fallen som studeras är offensiv förmåga. De

frågor som ställs inom denna variabel är följande:

- Har/Hade Iran, Syrien, Irak bidragit med bildande eller supporta

miliser/Jihadistgrupper som kännetecknas för att vara anti-Israel?

- Har/Hade Iran, Syrien, Irak missiler/ballistiska robotar som kan/kunde utsätta

israels suveränitet eller territoriella integritet för hot?
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Angående första frågan har forskaren med hjälp av vetenskapliga artiklar och

publikationer kommit fram till att Irak, Syrien och Iran har/hade varit med och bidragit

med militär/logistik stöd för anti-Israel milliser/jihadistgrupper. Irak har exempelvis

varit med och bidragit med stöd till jihadistgrupper i Palestina som PLO och PLF.

Syrien har också bidragit med stöd till PLO men också den välkända jihadistgruppen

Hizbollah i Libanon. Iran i sin tur har stöttat och håller fortfarande på att ge stöd till

anti-Israel militära grupperingar i Syrien, Libanon, Irak och Jemen.

När det gäller missiler/ballistiska robotar och missiler har studien visat att Irak under

1981 och Iran under perioden 2009-2021 har/hade långdistansmissiler som kunde nå

Tel Aviv. Därmed anses de vara hotfulla och kan utsätta israels suveränitet samt

territoriella integritet för fara. Syriens arsenal däremot bestod av ballistiska missiler

med kort räckvidd som ansågs vara mindre fientlig för Israel och dess säkerhet.

Hotkomponenten upplevda avsikter har med sig enbart en fråga som lyder:

- I vilken grad samt på vilket sätt har/hade Iran, Syrien, Irak uttryckt sig fientligt
mot Israel?

För att besvara frågan har forskaren presenterat olika tal av irakiska, iranska statliga

aktörer som innehåller hatiskt innehåll mot Israel och dess säkerhet. Hotkomponenten

upplevda avsikter har inte enbart begränsat sig till uttryckta hot utan också implicita,

speciellt vid hänsyn till Syrien som ett fall. Syrien har till skillnad från Irak 1981 och

dagens Iran valt att hota israels säkerhet och territorium genom att endast supporta

anti-Israel jihadistgrupper och avvakta från att publikt uttrycka sig fientligt mot Israel.

Därmed har forskaren kommit fram till att Irak 1981 och Iran 2009-2021 har uttryckt

sig explicit mot Israel, medan Syrien fick nöja sig med sina implicita fientliga aktioner

mot Israel i regionen.

Sista hotkomponenten som förekommer i analysverktygen samt analysdelen kallas för

geografisk närhet, frågorna som ställs inom denna variabel är följande:

- I vilken grad har, pro-iranska miliser i Mellanöstern utsatt israels territorium i
fara?

- Har/Hade Iran, Syrien, Irak varit med i en väpnad konflikt med Israel?

- I vilken grad påverkar geografisk närhet israels svar på iranska utmaningar i
Mellanöstern?
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Första frågan diskuterar ifall pro-iranska miliser i regionen har utsatt israels territorium

i fara, resultat som sammanfattades i tabellen under 4.2 offensiv förmåga visar att Iran

under perioden 2009-2021 har varit med och supportat miliser i Syrien, Libanon, Irak

och Jemen som har alltid uttryckt sig och agerat fientligt mot Israel. Därmed anges Iran

vara ett stor fara. Syrien i sin tur har också nämnts för att vara en stor fara, med tanke

på att den har varit med och supportat jihadistgrupper(Hizbollah) som utsätter israels

territorium för fara. Syrien har varit med och underlättat Hizbollahs samt PLOs

planerade attacker mot israels territorium men också andra israeliska intressen i

regionen.

Irak och Syrien har vid flera tillfällen under mitten av 1900-talet varit i väpnad konflikt

med Israel. Exempelvis vid 1973 Yom Kippur har flera arabiska nationer agerat och

attackerat mot Israel. Därmed anges att både staterna, Irak och Syrien har varit med om

direkt konfrontation mot Israel. Iran har ej varit i väpnad konflikt i lika omfattning som

Irak och Syrien, däremot har iranska militära faciliteter blivit attackerade av Israel i

Syrien. Det som leder till att Iran inte kategoriseras bland de stater som har varit i direkt

konfrontation med Israel är att de israeliska attackerna som har skett i Syrien är inte

riktade endast mot irans revolutionsgarde men också syriska mål. Därmed har Iran

kategoriserats bland stater som har varit med i indirekt konfrontation med Israel.

5.1 Svar på huvudfrågeställningen

Forskningens frågeställning är följande:

Med utgångspunkt från Walts defensiv realism och teorin om hotbalans, varför

agerade/agerar Israel militärt mot den irakiska, syriska samt iranska

kärnvapenprogrammet?

Defensiva realismen och teorin om hotbalans med sina fyra hotkomponenter har

bidragit med att förklara orsakerna bakom israels agerande mot den irakiska, syriska

samt iranska kärnvapenprogrammet. Irak under sin dåvarande kärnkraftprojekt har ställt

fientlig politik men också offensivt agerande genom att supporta anti-Israel

“terrorgrupper”. Syrien har också varit med och supportat militära grupper som

Hizbollah, dessa stater har också varit med om väpnade konflikter med Israel.

Dessutom har Irak exempelvis sett fram emot att använda icke-konventionella vapen

mot Israel, då saddam Hussein hotade att låta eld förbränna halva Israel.
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Angående Iran har vi gått igenom och kommit fram till att Teheran har och håller på att

supporta anti-Israel miliser i regionen som Hizbollah i Libanon, Hamas i Gazaremsan

och shiamiliser i Irak som Kataib Al Sabiqoun. Därmed anses israeliska attackerna och

fientliga politiken mot dessa kärnkraftprojekten relevant med tanke på att de har i flera

decennier ställt sina resurser för syftet att “eliminera” Israel och riskera dess säkerhet.

5.2 Slutsatser

Av resultatet från analysen går det att dra slutsatsen att de israeliska attackerna mot

kärnkraftprogrammen i Irak, Syrien och Iran anges vara förebyggande och med syfte att

förhindra att totalitära regimer i regionen att riskera israels säkerhet samt territorium för

fara. Att agera mot ett allvarligt hot har sin tyngd i beslut, men att det kommer är bättre

än att det inte kommer eftersom det kan riskera landets säkerhet för fara. Om det har

förekommit väpnade konflikter förefaller det viktigare att besluta att vidta förebyggande

åtgärder mot den staten än om det inte finns det, detta gäller främst för Syrien och Irak

med tanke på att de har varit med om direkta konfrontationer med Israel under

historien.

En stat värderar faran från en stat med historia fylld av fientlighet högre än den gör från

en stat utan historia fylld av direkta konfrontationer samt väpnade konflikter. Detta

behöver beaktas tillsammans med att den berörda fallet har ändrats och det förändrade

tillståndet av maktskifte är oroligt för den berörda staten, Israel. Beslutsfattandet

påverkas alltså på många sätt än bara av en våldsam historia, väpnade konflikter och

den offensiva förmågan som hotkomponnet. Samlad makt, upplevda avsikter samt

geografisk närhet är andra variabler och hotkomponenter som representerar olika faror

som kan dyka upp av andra aktörer i regionen.

De fyra faktorerna som ingår teorin om hotbalans är universella och uppenbara.

Anledningen till detta påstående är att dessa variabler har klargjort logiken bakom

militära operationer som har vidtagits eller inte vidtagits. Analysen har tagit hänsyn till

geografiska läget/närhet, upplevda avsikter som inkluderar explicita samt implicita hot,

samlad makt relaterad till befolkning, ekonomi och industri. Offensiva förmågan är den

fjärde hotkomponenten som redogör för de olika typer av fara som fallen/stater kan

utgöra mot Israel. Dessa faktorer är heltäckande och förklarar varför stater beslutar att

använda våld eller inte när de agerar mot andra aktörer och stater eftersom de har en

betydande inverkan på sådana beslut.
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Motståndet mot att en före detta motståndare skaffar kärnvapen och en allvarlig rädsla

för att förlora sin plats i världens maktstruktur verkar vara drivkrafterna för

förebyggande attacker, särskilt mot kärnvapenprojekt. vid utplacering av militärstyrka

anses förebygga en förestående ett maktskifte bättre än att till exempel använda

diplomatiska eller ekonomiska åtgärder.

5.3 Vidare forskning
Vidare undersökning på fallen skulle vara att ta en annan teori som Van Everas teori och

de olika krigsfönster samt undersöka från deras perspektiv, för att undersöka om det blir

ett avvikande resultat. Även att undersöka liknande fall men på ett annat sätt,

exempelvis skulle man undersöka varför Israel har valt att attackera kärnkraftprojekten i

Irak och Syrien men ej Iran som också har ett pågående kärnvapenprogram i

mellanöstern, som är mer avancerat och utvecklat än de kärnkraftprojekten som har

existerat i Irak och Syrien.
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